
§t"rnr'p,-":,,í,r" :, ; na s1ct3€l
i,ap - á,"',t; TjúJ§Ťi,
l

iln_ .c t! p- ,vý Í:3Y"

lČ:

DlČ:

zapsaný v OR vedeném:
se sídlem:
místo podnikání:

bankovní spojení:
číslo účtu:

zastoupený:
(dále jen -zhotovitel" }

Evidenční číslo: NPÚ-440 l 22 l2ol9

a27I60t1,
CZo2]1,601,1,

L 9001 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Zumberk 7I,538 36 Žlnberk
Žumberk 71,,538 36 Žumberk
Ceská spořiteIna a,s., Chrudim
j a8 2 273 39/0800

Zn: KH

Národní památkov,ý ústav
.: :š:ejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana,

: i5032333, DlČ: CZ75O32333,
:a rkovní spojení: česká národní banka č. ú. 4ooo04_60039011/0770

:astoupený PhDr. Milošem Ka j 3.:]l, ředitelem územnípamátkové správy na Sychrově,

zástupce pro věcitechnic(e ; 

Doručovací adresa:
Národní pamá:.,: , , ,::. , .lz€mflí památková správa na Sychrově

adresa: Zár,z" -i, :-,:, :,p. 3, 463 44 Sychrov,

(dále jen objednatel )

a

jmeno/obchodnífirma/právní forma DAPHNE - lnstitut aplikované ekologie, z.s,

;"_ j-' _,- s:-any uzavřelyvsouladu se zákonem č.89l2OI2 Sb., občanský záko' , C: e;en

občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tutc

smlouvu o dílo:

článek l.
úvodní ustanoveni

předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, za ktenich zhotovitel Provede Pro objednatele

následující dílo:,,Vegetační úpravy a technicka údržba pastvin - SH Kunětická hora 2OL9 ", jejíŽ

podkladem byla nabídka, kterou zhotovitel zaslal na základě výzvy zaslané vrámci PrŮzkumu trhu.

Smlouva je evidovánra v, Národním elektronickém nástroji pod systémovrich ČÍslem:

N006/19/V000002 96,

1.1. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem vtéto smlouve stanoveným zhotovitel zavazuje,

budou nadále označovány jako ,,dí|o" a budou odpovidai zadavacim Podmínkám.

t.2. Místo plnění veřejné zakázkt, 'e -:,: j- rJ iJ",] památkou zpřístupněnou veřejnosti, SH

kunětická hora.

1.3. objednatelje právnicr:J osooou/ státní příspěvkovou organizacízřízenou Ministerstvem kulturY

České republiky,
pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je: 

1,4. pověřenou osobou zhotovitele je 

Zhotovitel prohlašuje,žejezpůsob]l1 (3,_^,.]:- :,:::,,,ořícíchpředměttétosmlouvYodílo.

sti,ana 1 (celkem 9)

§t"rnr'p,-":,,í,r" :, ; na s1ct3€l
i,ap - á,"',t; TjúJ§Ťi,
l

iln_ .c t! p- ,vý Í:3Y"

lČ:

DlČ:

zapsaný v OR vedeném:
se sídlem:
místo podnikání:

bankovní spojení:
číslo účtu:

zastoupený:
(dále jen -zhotovitel" }

Evidenční číslo: NPÚ-440 l 22 l2ol9

a27I60t1,
CZo2]1,601,1,

L 9001 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Zumberk 7I,538 36 Žlnberk
Žumberk 71,,538 36 Žumberk
Ceská spořiteIna a,s., Chrudim
j a8 2 273 39/0800

Zn: KH

Národní památkov,ý ústav
.: :š:ejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana,

: i5032333, DlČ: CZ75O32333,
:a rkovní spojení: česká národní banka č. ú. 4ooo04_60039011/0770

:astoupený PhDr. Milošem Ka j 3.:]l, ředitelem územnípamátkové správy na Sychrově,

zástupce pro věcitechnic(e ; 

Doručovací adresa:
Národní pamá:.,: , , ,::. , .lz€mflí památková správa na Sychrově

adresa: Zár,z" -i, :-,:, :,p. 3, 463 44 Sychrov,

(dále jen objednatel )

a

jmeno/obchodnífirma/právní forma DAPHNE - lnstitut aplikované ekologie, z.s,

;"_ j-' _,- s:-any uzavřelyvsouladu se zákonem č.89l2OI2 Sb., občanský záko' , C: e;en

občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tutc

smlouvu o dílo:

článek l.
úvodní ustanoveni

předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, za ktenich zhotovitel Provede Pro objednatele

následující dílo:,,Vegetační úpravy a technicka údržba pastvin - SH Kunětická hora 2OL9 ", jejíŽ

podkladem byla nabídka, kterou zhotovitel zaslal na základě výzvy zaslané vrámci PrŮzkumu trhu.

Smlouva je evidovánra v, Národním elektronickém nástroji pod systémovrich ČÍslem:

N006/19/V000002 96,

1.1. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem vtéto smlouve stanoveným zhotovitel zavazuje,

budou nadále označovány jako ,,dí|o" a budou odpovidai zadavacim Podmínkám.

t.2. Místo plnění veřejné zakázkt, 'e -:,: j- rJ iJ",] památkou zpřístupněnou veřejnosti, SH

kunětická hora.

1.3. objednatelje právnicr:J osooou/ státní příspěvkovou organizacízřízenou Ministerstvem kulturY

České republiky,
pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je: 

1,4. pověřenou osobou zhotovitele je 

Zhotovitel prohlašuje,žejezpůsob]l1 (3,_^,.]:- :,:::,,,ořícíchpředměttétosmlouvYodílo.

sti,ana 1 (celkem 9)

t h.

Ž

ů'fleı a' L; ' ^
ząę. 'S - c) NPú-44o/ı45äfzt5ìä

ústav

Evidenční číslo: NPÚ-44012212019 Zn: KH

(11)

Národní památkový ústav
`ˇa :Štejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
C. 75032333, DlČ: CZ75032333

aaakovní Spojení: Česká národní banka č. ú. 400004-60039011/0710

:astoupený PhDr. Milošem Kececew'i, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově,

Zástupce pro věci technicke'1

Doručovací adresa:
Národní pamat 'c . _ š. územní památková Správa na Sychrově

adresa: Záme- 5.; :. č. p. 3, 463 44 Sychrov,
(dále jen . objednáte! l

jméno/obchodnífirma/právní forma DAPHNE - Institut aplikované ekologie, Z.S.

-C 02716011
3 C: CZOZ716011

Zapsaný v OR vedeném: L 9001 vedená u Krajského Soudu v Hradci Králové

Se sídlem: Žumberk 71, 538 36 Žumberk
místo podnikání: Žumberk 71,538 36 Žumberk
bankovní spojení: Česká spořitelna as., Chrudim

číslo účtu: 558227339/0800
zastouoe'r.`
4:: “ zh:`:.'e

_:~: š~ _.“ št'any uzavřely v Souladu Se Zákonem Č. 89/2012 Sb. občanský Zákon < lda ej en

občanský Zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:

Článek I.
Úvodníustanovenl

Předmětem této smlouvy o dílo je úprava podmínek, Za kterých zhotovitel provede pro objednatele

následující dílo: „Vegetační úpravy a technicka údržba pastvin - SH Kunětická hora 2019 ", jejíž

podkladem byla nabídka. kterou zhotovitel zaslal na základě výzvy zaslané v rámci průzkumu trhu.

Smlouva je evidována v Národním elektronickém nástroji pod Systémových číslem:

N006/19/V00000296.

1.1. Veškeré činnosti, kjejichž výkonu se Způsobem v této smlouvě stanoveným Zhotovitel Zavazuje,

budou nadále označoványjako „dílo“ a budou odpovídat Zadavaclm podmínkám.

1.2. Místo plnění veřejné Zakázky je na'cdn' Ulturnl památkou Zpřístupněnou veřejnosti, Sl-l

Kunětická hora.
1.3. Objednatel je právnickoa osobou, státní příspěvkovou organizací Zřízenou Ministerstvem kultury

Ceské republiky.

Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je:

1.4. Pověřenou Osobou Zhotovitele je

Zhotovitel prohlašuje, že je Způsobllý k M: . 5:5“ : ˇš: tvořících předmět této smlouvy o dílo.

strana lícelkem 9)



článek !!.
Předmět smlouvy - určení díla:

2.1,. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v nemovité věci:
objednatele na svůj náklad a na svoje nebezpečítoto dílo:

,,Vegetační úpravy a technická údržba pastvin - SH

b.

c.

d.

e,

f.

ob.

SH Kunětická hora, :-:,ést pro

Kunětická hora".

2.2. Vymezenípředmětuplněnízahrnující:
Jedná se o ÚdrŽbu ploch zeleně přírodní památky zahrnující ovocný sad, louky, pastv -, .
Porostlé skalnaté svahy na okolních pozemcích nemovité národní kulturn camátky státn -:
hradu Kunětická hora (Č.p.: 183/10,1-65f 2,'].65/1,,30/4,3512 a 171,/2 v katast.u obce Ráby o 

=
Podrobného rozpisu a mapové přílohy). Na těchto pozemcích byl v roce 2i15 dokončer
Projekt revitalizace v rámci OperaČního programu životního prostředí, předměten , iběrového
řízení je zajiŠtění ÚdrŽbových prací na těchto pozemcích, které zahrnují ve ,,,nezených
lokalitách sPecifické práce: zabezpečení pastvy, úpravy hrazen(, sečení trávy, je, .;šení na
semenné seno, kosení nedoPaskŮ, výřezy náletů, ekologická likvidace vyřezané a ::sečené
zeleně, která není předmětem dalšího způsobu využití. Úplný výčet prací včetl: ,,ýměr
jednotlivých částí pozemku je uveden v příloze č, ]_ - Detailní soupis prací.

2.3. SouČástí sluŽby jsou i náklady na úklid, který bude probíhat pruběžně. pro ze_.::ní
odPovídajícího stavu je toto specifikováno tak, že tento úklid probíhá na určeném prcs:]-u
mechanickY min. ]-x denně. Veškerý odpad bude ekologicky Iikvidován na náklady zhoto,",:: e
mimo areál. Viztéž2,2,

2.4, Práce budou prováděny v souladu se zásadami památkové péče, tj, zejmena v souladu.:
zákonem Č. 20/1,987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějšich předpisů, )
bezPeČnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami CSN a veškery-
Platnými a ÚČinnými předpisy a zákony ČR. Ve vybraných částech pozemků je rutno dodrže:
metodické Pokyny Krajského úřadu Pardubického kraje pro podporu chránených rostlin a
živočichů (přílohy č. 3 až 5)

2.5. ZávěrY vŠech zjiŠtěných skutečností budou projednány na kontrolním dnu za přítcmnosti všec.
oPrávněných ÚřadŮ a institucía státních orgánů a rozhodnuto o míře úpravy nebo dop něnírozsahu
prováděných prací, bude-|i to nutné.

2.6. Dílo je specifikováno těmito dokumenty:
zadávací dokumentace veřejné zakázky -,,vegetační úpravy a technická údržba
pastvin - SH Kunětická hora"
cenovou na bídkou zhotovitele
Oceněným detailním soupisem prací (výkazem výměr) - Příloha č. 1
Mapou svahu - Příloha č. 2
Metodikou pro podporu modráska očkovaného - Příloha č. 3
Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů ... (kosení a pastva)
Příloha č. 4
Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů ... (kosení zelené seno)
Příloha č. 5

2.7. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že jsou s těmito dokumenty obeznámeni. Předmětem díla je
provedení všech čiňností, prací, dodávek obsažených v zadávací dokumentaci. Dále jsou
předmětem díla i položky výše výslovně neuvedené, pokud o nich zhotovitel věděl nebo na
základě své odborné kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových dodávek je k

řádnému a kvalitnímu zhotovení díla třeba.
Předmětem díla jsou i výkony p jednání ve vztahu k třetím osobám či orgánům státní správy.

a.

2,8.

strana 2 (celkem 9)

článek !!.
Předmět smlouvy - určení díla:

2.1,. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje v nemovité věci:
objednatele na svůj náklad a na svoje nebezpečítoto dílo:

,,Vegetační úpravy a technická údržba pastvin - SH

b.

c.

d.

e,

f.

ob.

SH Kunětická hora, :-:,ést pro

Kunětická hora".

2.2. Vymezenípředmětuplněnízahrnující:
Jedná se o ÚdrŽbu ploch zeleně přírodní památky zahrnující ovocný sad, louky, pastv -, .
Porostlé skalnaté svahy na okolních pozemcích nemovité národní kulturn camátky státn -:
hradu Kunětická hora (Č.p.: 183/10,1-65f 2,'].65/1,,30/4,3512 a 171,/2 v katast.u obce Ráby o 

=
Podrobného rozpisu a mapové přílohy). Na těchto pozemcích byl v roce 2i15 dokončer
Projekt revitalizace v rámci OperaČního programu životního prostředí, předměten , iběrového
řízení je zajiŠtění ÚdrŽbových prací na těchto pozemcích, které zahrnují ve ,,,nezených
lokalitách sPecifické práce: zabezpečení pastvy, úpravy hrazen(, sečení trávy, je, .;šení na
semenné seno, kosení nedoPaskŮ, výřezy náletů, ekologická likvidace vyřezané a ::sečené
zeleně, která není předmětem dalšího způsobu využití. Úplný výčet prací včetl: ,,ýměr
jednotlivých částí pozemku je uveden v příloze č, ]_ - Detailní soupis prací.

2.3. SouČástí sluŽby jsou i náklady na úklid, který bude probíhat pruběžně. pro ze_.::ní
odPovídajícího stavu je toto specifikováno tak, že tento úklid probíhá na určeném prcs:]-u
mechanickY min. ]-x denně. Veškerý odpad bude ekologicky Iikvidován na náklady zhoto,",:: e
mimo areál. Viztéž2,2,

2.4, Práce budou prováděny v souladu se zásadami památkové péče, tj, zejmena v souladu.:
zákonem Č. 20/1,987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějšich předpisů, )
bezPeČnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami CSN a veškery-
Platnými a ÚČinnými předpisy a zákony ČR. Ve vybraných částech pozemků je rutno dodrže:
metodické Pokyny Krajského úřadu Pardubického kraje pro podporu chránených rostlin a
živočichů (přílohy č. 3 až 5)

2.5. ZávěrY vŠech zjiŠtěných skutečností budou projednány na kontrolním dnu za přítcmnosti všec.
oPrávněných ÚřadŮ a institucía státních orgánů a rozhodnuto o míře úpravy nebo dop něnírozsahu
prováděných prací, bude-|i to nutné.

2.6. Dílo je specifikováno těmito dokumenty:
zadávací dokumentace veřejné zakázky -,,vegetační úpravy a technická údržba
pastvin - SH Kunětická hora"
cenovou na bídkou zhotovitele
Oceněným detailním soupisem prací (výkazem výměr) - Příloha č. 1
Mapou svahu - Příloha č. 2
Metodikou pro podporu modráska očkovaného - Příloha č. 3
Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů ... (kosení a pastva)
Příloha č. 4
Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů ... (kosení zelené seno)
Příloha č. 5

2.7. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že jsou s těmito dokumenty obeznámeni. Předmětem díla je
provedení všech čiňností, prací, dodávek obsažených v zadávací dokumentaci. Dále jsou
předmětem díla i položky výše výslovně neuvedené, pokud o nich zhotovitel věděl nebo na
základě své odborné kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových dodávek je k

řádnému a kvalitnímu zhotovení díla třeba.
Předmětem díla jsou i výkony p jednání ve vztahu k třetím osobám či orgánům státní správy.

a.

2,8.

strana 2 (celkem 9)

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Článek II.
Předmět Smlouvy - určení díla:

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje v nemovité věci: SH Kunětická hora, :':`.“ést pro
Objednatele na svůj náklad a na Svoje nebezpečítoto dílo:

„Vegetační úpravy a technická údržba pastvin - SH Kunětická hora".

Vymezení předmětu plnění zahrnující:
Jedná Se O údržbu ploch Zeleně přírodní památky zahrnující Ovocný sad, louky, pastv -.
porostlé Skalnaté svahy na Okolnich pozemcích nemovité národní kulturní' památky Státn “
hradu Kunětická hora (č.p.: 183/10, 165/2, 165/1, 30/4, 35/2 a 171/2 v katastru Obce Ráby d
podrobného rozpisu a mapové přílohy). Na těchto pozemcích byl vroce 2015 dokončen
projekt revitalizace v rámci Operačního programu životního prostředí. Předmětem výběrového
řízení je zajištění údržbových praci na těchto pozemcích, které Zahrnuji ve wmezených
lokalitách specifické práce: zabezpečení pastvy, úpravy hrazení, sečení trávy, její Sašení na
semenné seno, kosení nedopasků, výřezy náletů, ekologická likvidace vyřezané a :osečené
zeleně, která není předmětem dalšího Způsobu využití. Úplný výčet prací včetné výměr
jednotlivých částí pozemku je uveden v příloze č. 1 - Detailní Soupis prací.

rlı
II

m

Součástí služby jsou i náklady na úklid, který bude probíhat průběžně. Pro zaj'èténí
Odpovídajícího Stavu je toto SpecifikOvánO tak, že tento úklid probíhá na určeném prostcfu
mechanicky min. 1× denně. Veškerý Odpad bude ekologicky likvidován na náklady zhOtov :a e
mimo areál. Viz též 2.2.
Práce budou prováděny v souladu se zásadami památkové péče, tj. zejména v souladu š
zákonem č. 20/1987 Sb., O Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,
bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a veškerý'ˇ
platnými a účinnými předpisy a Zákony ČR. Ve vybraných částech pozemků je nutno dodržet
metodické pokyny Krajského úřadu Pardubického kraje pro podporu chráněných rostlin a
živočichů (přílohy č. 3 až 5)
Závěry všech zjištěných skutečností budou projednány na kontrolním dnu za přítomnosti všech
oprávněných úřadů a institucí a státních Orgánů a rozhodnuto O míře úpravy nebo doplnění rozsahu
prováděných praci, bude-li to nutné.

(I)
Dílo je specifikováno těmito dokumenty:

a. Zadávací dokumentace veřejné Zakázky - „Vegetační úpravy a technická údržba
pastvin - SH Kunětická hora"

b. Cenovou nabídkou Zhotovitele
c. Oceněným detailním Soupisem prací (výkazem výměr) - Příloha č. 1
d. Mapou Svahu - Příloha č.2
e. Metodikou pro podporu modráska Očkovaného 4 Příloha č. 3
f. Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů (kosení a pastva)

Příloha č. 4
g. V.lVletOdikOu pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů (kosení zelené seno)

Příloha č. 5

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že jsou s těmito dokumenty Obeznámeni. Předmětem díla je
provedení všech činností, prací, dodávek obsažených vzadávací dokumentaci. Dále jsou
předmětem dila i položky výše výslovně neuvedené, pokud o nich zhotovitel věděl nebo na
Základě Své Odborné kvalifikace měl či mohl vědět, že provedení takových dodávek je k
řádnému a kvalitnímu zhotovení díla třeba.
Předmětem díla jsou i výkony a jednání ve vztahu k třetím Osobám či Orgánům státní správy.

strana 2 (celkem 9)



i3 oqierlnatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dlepodmínek sta novených touto sm louvou,
i:3- }Ptovitel ProhlaŠuje, Že v rozsahu odpovídajícím jeřro odborné hralifikaci před podpisem tétosmlouvY o dílo řádně překontroloval veškeré projektovÉ podklady. Místní podmínky naoŠetřovaném areálu shledal zhotovitel bez závad a způsobilé k zahájení zhotovení díla.Zhotovitel ProhlaŠuje, Že neexistuje žádná nejasrrost, teďlnická či právní překážka, pro kterouby nemohl po podpisu smlouvy bez odkladu zahái-řt práce na zhotovení díla a dílo řádně

dokonČit. Zhotovitel prohlaŠuje, Že zadání.tr'e kornfletní a nepotřebuje žádné změny či úprariry.
Zhotovitel nese V rámci sjednané ceny reikerÉ náklad související se zařízením staveniště,
Přesunem hmot na staveniŠti, likvidacj odpadu jakož i všechny ostatní náklady, jejichž
vynaložení lze v souvislosti se zhotopen;m dfla predpokládat.

2.12. DÍlo bude předáno objednate! p,.so-bile sloužit svému účelu, kompletně hotové bez vad anedodělkŮ, ve vŠech srnich ce*eďl kompletní včetně všech obvyklou obchodní praxí
zavedených dokladů.

3. j,.

Óánek llt.
Doba plnění:

smluvní strany 
'. dohďym prorcdení díla v následujících termínech:

a. zahájenífurr{tr €: ihned po nabytí účinnosti této smlourryb. DokorrHa Éfrč- mipozděii do 10.12.2019

33- vi§e lffi brmíny se přiměřeně prodlužují v těchto případech:- É nrphfuí platebních podmínek objednatelem dle čl, vl. smlouvy- ř'dEe objednatel nebo osoby k tomu oprávněné písemně pfunĚ- prornirlěrúdíla- F*fňe objednatel neposkytne součinnost dle čl. Vlll., odsl 8-& írlqfiry- vpřpadě vyššímociviz. čl. Xll,, odst. 12.8. smlour,ry
V PříPadě okolností oznaČovaných jako v,yší nrra se sn*.rrí strany zavazují jednat
o přiměřené úpravě termínu zhotovení díla ó jetn jeffivfrňetap-

Óaner r-
ffif4,1', Zhotovitel je oPráwĚn porrat he ámrcrj o" poaooaavatele, který se bude podílet nazhotovení díla Pod o9obúm refuůn áoblitele. V takovém případě nese zhotovitelodpovědrrost za prorederÉ rie stE íĚ Frlo by prováděl dílo sám. poddodávky musejí býtrealizovánY v soulaúl se atárrir* poďrrínkami. Poddodavatel a rozsah poddodávky musí britpřede m odso uh laserr otie*r*aeryr

4,2, objednatel neudělfit ámvfufi ffiné pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osobyjménem obiednaHe- rdúi taková osoba bude zaměstnávaná nebo jinak smluvně zapojenádo Procesu zlrotoveníďla a placena zhotovitelem, Mezi účastníky o tomto není sporu.

provést před termínem sjednan,im v odst. 3.1,
byly dodrženy veškeré termíny v metodických

článek v.
vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celénn rozsahu svědčí objednateli. Bez ohledu nauihradu vlastnického práva objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci zhotovitel.Toto nebezpečí nese zhotovite| počínraje dnem převzetí itaveniště do dne předání díla

I

5.1,

strana 3 (celkem 9)

i3 oqierlnatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dlepodmínek sta novených touto sm louvou,
i:3- }Ptovitel ProhlaŠuje, Že v rozsahu odpovídajícím jeřro odborné hralifikaci před podpisem tétosmlouvY o dílo řádně překontroloval veškeré projektovÉ podklady. Místní podmínky naoŠetřovaném areálu shledal zhotovitel bez závad a způsobilé k zahájení zhotovení díla.Zhotovitel ProhlaŠuje, Že neexistuje žádná nejasrrost, teďlnická či právní překážka, pro kterouby nemohl po podpisu smlouvy bez odkladu zahái-řt práce na zhotovení díla a dílo řádně

dokonČit. Zhotovitel prohlaŠuje, Že zadání.tr'e kornfletní a nepotřebuje žádné změny či úprariry.
Zhotovitel nese V rámci sjednané ceny reikerÉ náklad související se zařízením staveniště,
Přesunem hmot na staveniŠti, likvidacj odpadu jakož i všechny ostatní náklady, jejichž
vynaložení lze v souvislosti se zhotopen;m dfla predpokládat.

2.12. DÍlo bude předáno objednate! p,.so-bile sloužit svému účelu, kompletně hotové bez vad anedodělkŮ, ve vŠech srnich ce*eďl kompletní včetně všech obvyklou obchodní praxí
zavedených dokladů.

3. j,.

Óánek llt.
Doba plnění:

smluvní strany 
'. dohďym prorcdení díla v následujících termínech:

a. zahájenífurr{tr €: ihned po nabytí účinnosti této smlourryb. DokorrHa Éfrč- mipozděii do 10.12.2019

33- vi§e lffi brmíny se přiměřeně prodlužují v těchto případech:- É nrphfuí platebních podmínek objednatelem dle čl, vl. smlouvy- ř'dEe objednatel nebo osoby k tomu oprávněné písemně pfunĚ- prornirlěrúdíla- F*fňe objednatel neposkytne součinnost dle čl. Vlll., odsl 8-& írlqfiry- vpřpadě vyššímociviz. čl. Xll,, odst. 12.8. smlour,ry
V PříPadě okolností oznaČovaných jako v,yší nrra se sn*.rrí strany zavazují jednat
o přiměřené úpravě termínu zhotovení díla ó jetn jeffivfrňetap-

Óaner r-
ffif4,1', Zhotovitel je oPráwĚn porrat he ámrcrj o" poaooaavatele, který se bude podílet nazhotovení díla Pod o9obúm refuůn áoblitele. V takovém případě nese zhotovitelodpovědrrost za prorederÉ rie stE íĚ Frlo by prováděl dílo sám. poddodávky musejí býtrealizovánY v soulaúl se atárrir* poďrrínkami. Poddodavatel a rozsah poddodávky musí britpřede m odso uh laserr otie*r*aeryr

4,2, objednatel neudělfit ámvfufi ffiné pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osobyjménem obiednaHe- rdúi taková osoba bude zaměstnávaná nebo jinak smluvně zapojenádo Procesu zlrotoveníďla a placena zhotovitelem, Mezi účastníky o tomto není sporu.

provést před termínem sjednan,im v odst. 3.1,
byly dodrženy veškeré termíny v metodických

článek v.
vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celénn rozsahu svědčí objednateli. Bez ohledu nauihradu vlastnického práva objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci zhotovitel.Toto nebezpečí nese zhotovite| počínraje dnem převzetí itaveniště do dne předání díla

I

5.1,

strana 3 (celkem 9)

2.12.

3.1.

4.1.

4.2.

5.1.

A5:“5:5i se zavazuje řádně Zhotovené dílo převz: 5 :5: 5:: :5:- :5 :':.`edení díla dle: 1:1“ ^zek stanovených touto Smlouvou.
1:::Ovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajíc'n“ 5:: : :: :"5 - .5 " ‹.5: :15: ::::`Sem tétoš'ˇilouvy o dílo řádně překontroloval veškeˇ5 :ˇ:_5-::.5 :2:-~15:v. visż: :::~ 'mv naošetřovaném areálu Shledal Zhotovitel be: :5.5: 5 ::_.=:: 5 < zahájen :a:::.5“ díla.Zhotovitel prohlašuje, že neexistuje žádaa :555::šż 15:“ :-.5 c právní překaż<5 :'3 nie'caby nemohl po podpisu Smlouvy bez 2:- 5:- :5:51 :'515 "ia Zhotovení díla 5 o : ;5:“5
dokončit. Zhotovitel prohlašuje, že :5:5' v5 ~:~: 5:“ 5 'eDotřebuje Žádné Změny cˇ ˇ:'5..Zhotovitel nese v rámci sjednané :5:. .5:\5`5 '5- 5:. související Se Zařízením stave“` 5:5přesunem hmot na Staveniš:` n :5: 1::5:ˇ _5-.1327 i všechny ostatní náklady, je"c:1
vynaložení lze vsouvislosti se :'11: . 5' ~ : 5 :153:Jc‹iadat.
Dílo bude předáno objed'šżš 1:-::: 5 5::1 : svému účelu, kompletně hotové bez vad anedodělků, ve všech s..:' :51:52: -:~:51rıi včetně všech obvyklou obchodní praxíZavedených dokladů.

Článek ııı.
Doba plnění:

Smluvní stran. 55 : _ '1: “ 5 :`: .5:5'ii díla v následujících termínech:

Íľıa. Zahájec :' ` ' :57 :`:1:. :5 :ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy
b Doko':5' = : 5:5' : 5 "ejpozdějido 10.12.2019

I'Iˇ: - - : '5:. 5': :55: oprávněn provést před termínem sje:“5“.~ .odstV 3.1: : `: ˇ :`: 15 _ š~ :1. ., ale tak aby byly dodrženy veškeré :5W ˇ. ."5::j`ckych

.5'~ :ly se přiměřeně prodlužujív těchto případec'
:' ˇ 5: '5' : čteonlch podmínek objednatelem dle čl. Vl. sm :_
51'. :5 ::_5dnatel nebo Osoby ktomu oprávněné píseˇn^5 :t5'15 1 :1 . 5:5“ : 5
1:: 15 oojednatel neposkytne Součinnost dle či. \/ll : :5: š 3

. :" :iadě vyšší moci viz. čl. Xll., odst. 12.8. smlou..
případě okolností označovaných jako 1: L5 1“ _ . 1 5:'5'iy Zavazují jednato přiměřené úpravě termínu Zhotove“V : 5: 5": 5:“ :i :' 5:5:

Zhotovitel Q5 1: 5.”5“ 11-1' -5 :':`:.5' : 5 :Scaodavatelé který se bude podílet naZhotove: : 5 1:: 1;::“ ˇ 5:5- ~ :':::.'.e.e. V takovém případě nese Zhotovitelodpove:':5: :5 :ˇ1.5:5ˇ5 : |5:5 :15 :5 ,5x3 oy prováděl dílo Sám. Poddodávky musejí bytrealizova“. .52: 5:- 15 1515.5: ˇ :::'ˇ 'ıkamí Poddodavatel a rozsah poddodávky musíbytpředemocsofššč' 1: 5:'5'55'“ '
Objednate "51:5 :':ż1 . :5 :5:15 pověření sjednávat na zhotovení díla jakékoliv osob".`jménem :15::515 5 *5::5 15<ová osoba bude Zaměstnávaná nebo jinak Smluvně Zapojea5do procesˇ :“:::.5“ : 5 5 placena Zhotovitelem. Mezi účastníky o tomto nenísporu.

Článek V.
Vlastnické právo k zhotovované věcí a nebezpečí škody na níVlastnické právo ke Zhotovenem:` : _ . :5 5~ 'oZSahu svědčí objednateli. Be: :a 531 navýhradu vlastnického práva 3:53:515 5 :55 :5:ezpečí škody na Zhotovované vec' znotovitel.Toto nebezpečí nese Zhoto. :5 :11:55 2:5“n převzetí staveniště do dne :redanf dílaobjednateli.

ılı

strana 3 (celkem 9)



6.1,.

6,2.

6.4.
6,5.

6.6,

6.7.

6.3.

6.8. Faktura musí obsahovat všechny náležlics:' J e této smIouvy a dle příslušn!,ch právních

předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do ca:e sl a:^.sii vrátrt s tím, že zhotovitel je poté

povinen vystavit novou s novým termínem sp,aii-lcs: ,t i3(cvéř] případě není objednatel

v prodlení s úhradou.
6.9. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel a ani objednatel

oprávněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě

účastníků a bylo neplatné.

6.10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehIivým plátcem DPH dle § 106

zákona č.235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ, a není veden

článek vl.
Cena díla a platební podmínky

ÚČastníci mezi sebou sjednali pevnou celkovou cenu za zhotovení díla na za< a]. :ákona
Č.526/1,990 Sb., o cenách, ve zněnípozdějších předpisů, a činíčástku v českých koru-::-
Celková cena bez DPH činí: .........,.......338.107,-- Kč
DPH v platné a účinné sazbě 2]" % činí:......,............,71.002,-- Kč
Celková cena včetně DPH činí:..... ...,...409.110,-- Kč
(slovy: čtyři sta devět tisíc sto deset korun českých)
Zhotovitel - jestliže je plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přid:-=
hodnoty v zákonné výši platné a účinné v den uskutečněnízdanitelného plnění.
Cena za dílo stanovená v čl. Vl. odst. 6.2. této smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Cena z;
dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díIa a jeho předáním
objednateli. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotoven
díla. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré dalšípřípadné nutné projektové naklady na provedení
díla.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objed^a:e e nebo na
základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemneho dodatku k:e:c sm ouvě s

úpravou dohodnuté ceny. Rozšíření rozsahu předmětu dí|a neIze gr9r,,és:, -es: že by to
odporovalo právním předpisům. Jakékoliv vícepráce musíbýt předem pisemre .:).Jli aseny a

oceněny.
Změna ceny díla bude po písemném odsouhlasení ze strany objednatele provedena pouze v
těchto případech:
- při objednatelem vyvolané změně díla oprotijeho specifikaci, popsané v čl. Il. smLouvy
- v případě, že lhůta provedení prací bude z duvodu ra straně objednatele delší o více

jak 12 měsícŮ - cena bude v tomto připade z,v".,r3.", , c zrotovitelem skutečně
vynaložené a prokázané náklady, spojené s tim:c crod c.l;:- ^.

Změny díla (vícepráce, méněpráce) budou oceňo,rál,,,sT J,,,1 :€-]- -: :akadně písemné
dohody.
Podk|adem pro vystavení příslušné faktury a pro jejr !.]n,ac- .,J= .,, -z_ :"=: , oodepsa-.
oprávněnými zástupci objednatele, potvrzujícísplnění podminxy, plc3::š- :'. ,šré fak:-,,
Zhotovitel před oži výkaz praci objednateli nejdříve následující den pc :e , .], :, a podm -..
jeho vystavenisplněna, Zás:lpce objednatele je povinen se k němu vyjádřit (po:,,J: i]o, ^:.]
uvést písemně důvody odmitnlt jv te,mínu do deseti pracovních dní po jeho převze: r:
marném uplynutí této lhůty se má za:c, že z'iš|ovaci protokol byl vystaven oprávr.-= .
zhotovitel má právo na vystavení příslušné dr c :;.:-,, = =. .lhradu,
Účastníci smlouvy se dohodli, že odměna bude znc:c,, :e , ,. .:€,a na zák|adě 'a<:-, se

splatnosti 30 dní. Faktury je zhotovitel oprávněn výstavit po x-:Ji- rd €ndain n ^lesici

plnění. Nedílnou součásti faktury je výpis z detailního seznamu praci il,,y,<3i j vyměr)

s uvedením fakturovaných prac's ootvrzením zástupce objednatele o řádném prc,ecení díla.

viz bo_d 6.6.

strana 4 (ceIkem 9)

6.1,.

6,2.

6.4.
6,5.

6.6,

6.7.

6.3.

6.8. Faktura musí obsahovat všechny náležlics:' J e této smIouvy a dle příslušn!,ch právních

předpisů, jinak je objednatel oprávněn ji do ca:e sl a:^.sii vrátrt s tím, že zhotovitel je poté

povinen vystavit novou s novým termínem sp,aii-lcs: ,t i3(cvéř] případě není objednatel

v prodlení s úhradou.
6.9. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel a ani objednatel

oprávněn postoupit třetí osobě stím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě

účastníků a bylo neplatné.

6.10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehIivým plátcem DPH dle § 106

zákona č.235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ, a není veden

článek vl.
Cena díla a platební podmínky

ÚČastníci mezi sebou sjednali pevnou celkovou cenu za zhotovení díla na za< a]. :ákona
Č.526/1,990 Sb., o cenách, ve zněnípozdějších předpisů, a činíčástku v českých koru-::-
Celková cena bez DPH činí: .........,.......338.107,-- Kč
DPH v platné a účinné sazbě 2]" % činí:......,............,71.002,-- Kč
Celková cena včetně DPH činí:..... ...,...409.110,-- Kč
(slovy: čtyři sta devět tisíc sto deset korun českých)
Zhotovitel - jestliže je plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přid:-=
hodnoty v zákonné výši platné a účinné v den uskutečněnízdanitelného plnění.
Cena za dílo stanovená v čl. Vl. odst. 6.2. této smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Cena z;
dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díIa a jeho předáním
objednateli. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotoven
díla. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré dalšípřípadné nutné projektové naklady na provedení
díla.
Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na základě požadavku objed^a:e e nebo na
základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemneho dodatku k:e:c sm ouvě s

úpravou dohodnuté ceny. Rozšíření rozsahu předmětu dí|a neIze gr9r,,és:, -es: že by to
odporovalo právním předpisům. Jakékoliv vícepráce musíbýt předem pisemre .:).Jli aseny a

oceněny.
Změna ceny díla bude po písemném odsouhlasení ze strany objednatele provedena pouze v
těchto případech:
- při objednatelem vyvolané změně díla oprotijeho specifikaci, popsané v čl. Il. smLouvy
- v případě, že lhůta provedení prací bude z duvodu ra straně objednatele delší o více

jak 12 měsícŮ - cena bude v tomto připade z,v".,r3.", , c zrotovitelem skutečně
vynaložené a prokázané náklady, spojené s tim:c crod c.l;:- ^.

Změny díla (vícepráce, méněpráce) budou oceňo,rál,,,sT J,,,1 :€-]- -: :akadně písemné
dohody.
Podk|adem pro vystavení příslušné faktury a pro jejr !.]n,ac- .,J= .,, -z_ :"=: , oodepsa-.
oprávněnými zástupci objednatele, potvrzujícísplnění podminxy, plc3::š- :'. ,šré fak:-,,
Zhotovitel před oži výkaz praci objednateli nejdříve následující den pc :e , .], :, a podm -..
jeho vystavenisplněna, Zás:lpce objednatele je povinen se k němu vyjádřit (po:,,J: i]o, ^:.]
uvést písemně důvody odmitnlt jv te,mínu do deseti pracovních dní po jeho převze: r:
marném uplynutí této lhůty se má za:c, že z'iš|ovaci protokol byl vystaven oprávr.-= .
zhotovitel má právo na vystavení příslušné dr c :;.:-,, = =. .lhradu,
Účastníci smlouvy se dohodli, že odměna bude znc:c,, :e , ,. .:€,a na zák|adě 'a<:-, se

splatnosti 30 dní. Faktury je zhotovitel oprávněn výstavit po x-:Ji- rd €ndain n ^lesici

plnění. Nedílnou součásti faktury je výpis z detailního seznamu praci il,,y,<3i j vyměr)

s uvedením fakturovaných prac's ootvrzením zástupce objednatele o řádném prc,ecení díla.

viz bo_d 6.6.

strana 4 (ceIkem 9)

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

Článek VI.
Cena díla a platební podmínky

Učastníci mezi sebou sjednali pevnou celkovou cenu Za Zhotovení díla na Zakč“i 7a'kona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve Znění pozdějších předpisů, a činí částku v českých koruna“
Celková cena bez DPH činí: ...................................... 338.107,-- Kč
DPH v platné a účinné sazbě 21 % činí: ....................71.002,-- Kč
Celková cena včetně DPH činí: .................................409.110,-- Kč
(Slovy: čtyři sta devět tisíc sto deset korun českých)
Zhotovitel -jestliže je plátce daně Z přidané hodnoty - přičte kdohodnuté ceně daň Z přidčˇš
hodnoty v Zákonné výši platné a účinné v den uskutečnění Zdanitelného plnění.
Cena Za dílo Stanovená v čl. Vl. odst. 6.2. této smlouvy je konečná a nepřekročitelná. Cena Ze
dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním
Objednateli. V ceně jsou Zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke Zhotovení
díla. V ceně jsou dále Zahrnuty i veškeré další případné nutné projektové náklady na provedení
díla.
Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné Zálohy.
Pokud dojde k rozšíření rozsahu předmětu díla na Základě požadavku objednatele nebo na
Základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku kteto smlouvě s
úpravou dohodnuté ceny. Rozšíření rozsahu předmětu díla nelze provést, _'es'ulže by to
odporovalo právním předpisům. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemné cdscdhlaseny a
oceněny.
Změna ceny díla bude po písemném odsouhlasení Ze Strany objednatele provedena pouze v
těchto případech:
- při objednatelem vyvolané Změně díla oproti jeho specifikaci, popsané v čl. lI. smlouvy
- v případě, že lhůta provedení prací bude Z důvodů na straně objednatele delší o více

jak 12 měsíců - cena bude v tomto případě Zvýšená o znotovitelem skutečně
vynaložené a prokázané náklady, spojené s tímto prodloużen mi.

Změny díla (vícepráce, méněpra'ce) budou oceňováˇiy s'nuvn :e“:u ca :akladně písemně
dohody.
Podkladem pro vystavení příslušné faktury a pro jeji uh'aoˇ :use -.š: :'šc', podepsa“.
oprávněnými Zástupci Objednatele, potvrzující splnění podminky pro: 5:5' :ts .èˇíé fakts'.
Zhotovitel předloží výkaz prací objednateli nejdříve následující den po te, «.:. :. a podm "-
jeho vystavení splněna4 Zástupce objednatele je povinen se k němu vyjádřit (pozv'dít ho, ne
uvést písemně důvody odmltnutll v teˇmínu do deseti pracovních dní po jeho převzel:V
marném uplynutí této lhůty se má Za to, Ze Zjišťovacl protokol byl vystaven Oprávněn
Zhotovitel má právo na vystavení příslušné dílčí fax'taˇy š _'ej' úhradu.
Účastníci smlouvy se dohodli, že Odměna bude Zhozcvte „a acena na Základè lama' Se
Splatností 30 dní. Faktury je Zhotovitel Oprávněn vystavit po Każoenn kalendářním 'ˇıésıˇci
plnění. Nedílnou Součástí faktury je výpis Z detailního Seznamu praci' lvýkaza výměr)
s uvedením fakturovaných prací s potvrzením Zástupce objednatele o řádném provedeni díla.
viZ bod 6.6.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních
předpisů, jinak je Objednatel Oprávněn ji do očtč SD etncstl vrátit S tím, že Zhotovitel je poté

povinen vystavit novou snovým termínem spnatncstl "v takovém případě není Objednatel

v prodlení s úhradou.
Nárok na Zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel a ani Objednatel
oprávněn postoupit třetí osobě S tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě
účastníků a bylo neplatné.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106

Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, a není veden

U
I)

(u
(4)

l)
u)

(l)

strana 4 (celkem 9)



v registru nespolehli\^ých plátců DpH. zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účety

bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem

umožňujícímdálkovýpřístupdlezákonaé..235l2oo4Sb.,odanizpřidanéhodnoty,veznění
pozdějšíchpředpisů.Vpřípadě,žesezhotovitelstanenespolehlivýmplátcemDPH,jepovinen
tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnŮ ode dne, kdY tato

skutečnost nastala, přičemž oznámením sá'rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci

prokazatelně obdržel. v případě porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10,000,_ Kč, a to za každý jednotlirný případ

porušení povinnosti. uhrazení smtuuni pot<uty se nikterak nedodká nároku na náhradu škody

způsobené porušením této povinnosti,

6.11. smluvnístrany si ujednaly, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto

nespolehlirný plátce daně ve smyslu ust. § 106a zák, č, 235l2ť/c4Sb,, o dani z přidané hodnoty,

souhlasí zhotovitel s tím, že bude cena za poslrytnutá plnění dle této smlouvy hrazena

objednatelemzhotovitelivevýšibezčástkyodpovídajícíDPHstím,žeobjednateluhradí
částkuodpovídajícíDPHsámfinančnímuúřadumístněpříslušnémusídluzhotovitelé,načíslo
účtu77622561lo71o,variabilnísymboloz7t6oÍt(kmerrováčá$DlČzhotovitele-bezC7),
specifický sym bo l 7 5032333,

6,I2. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel prorredl zajišťovací Úhradu DPH Přímo na ÚČet

příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni úhrady veden v registru

nespolehliuých plátců Dpi-l,

ÓánekVll.
o*q'Ěfidavď1,odpolědnostzaújmu(škodu)azárukazajakost

7.!..ťrcagr'eio@ovíúázaúplnéakvatitníprovedenípředmětudílabezvadanedodělků,jakoži
É ryaríhl výíobků a materiálů použitých k jeho zhotovení,

7_2_ p'robvitel je povinen odstranit n.i p1oat"ní a bezplatně zjištěné yadv sr,ýďl p-ací nebo

dodávek-
7_3. Z}rotovitel odpov(dá za újmu (škodu) způsobenou při rea|izai d,e_ v grvislosti s ní

objednatelinebotřetímosobámpodleobecnézávaznýc,hďedBs.J-
7.4. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opaťen {la'nezEíil U.á*u škod či kjejí

případné náhradě.

7.5. záručnídoba na reklamovanou část díla nebái, rc doa,l eořrnicíůrern uplatnění reklamace a

končící dnem vyřízení reklamace,

ógn*ru-
almdf,* nřcfinía převzďí díla

8.1. zařízenímísta plrĚní, iak§i l u§eo,Ťry curii *in"av spojené s jeho zhotovením budou zajištěny

na náklad zhotovite,l"e. z*rccourtel J'r-*n zodpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců, kteří

seběhemprováděniďfiaprrrÉuiíimimostaveništévareáluhradučizámku'
8.z.Zhotovitelsepfrproraocrridílazavazujeneomezovatveřejnáprostranství,čijinédotčené

pozemky, n*uta,rr"t fttí osoby hlukem, pachem, emisemi, vibracemi exhalacemi nad míru

nézbytně nutnou k prwedení díla. zavazuje se postupovat tak, aby minimalizoval nepříznivé

vlivy na životní prostředí a okolí stavby,

8.3. Zhotovitel zajistí, aby předmět plně;í probíhal pod odborným dozorem kvalifikovaných a

oprávněných osob, který bude g;rantouat dodržování technologických postupů, zhotovitel

dále odpovídá zato, že oaoorné práce nebo činnosti, na které sám nemá živnostenská

oprávnění, nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně

poddodavateli s odpovídající odbornou způsobilostí. ooilady o této jejich způsobilo§ti předloží

zhotovitelispolusežádostídleč1.IVsrnlou,nrazadávacídokumentace'
8.4. Práce na objektu podléhají zákonu č_2altg87 Sb,, o státní památkové rÉ6 vplatném a

účinném .nÉní a ve ,znění prováděríó předpisů, Zhotovitel dále bud€ dhít pokynů

strana 5 (ceIkem 9)

v registru nespolehli\^ých plátců DpH. zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účety

bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem

umožňujícímdálkovýpřístupdlezákonaé..235l2oo4Sb.,odanizpřidanéhodnoty,veznění
pozdějšíchpředpisů.Vpřípadě,žesezhotovitelstanenespolehlivýmplátcemDPH,jepovinen
tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnŮ ode dne, kdY tato

skutečnost nastala, přičemž oznámením sá'rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci

prokazatelně obdržel. v případě porušení některé z těchto povinnosti je zhotovitel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10,000,_ Kč, a to za každý jednotlirný případ

porušení povinnosti. uhrazení smtuuni pot<uty se nikterak nedodká nároku na náhradu škody

způsobené porušením této povinnosti,

6.11. smluvnístrany si ujednaly, že pokud bude v průběhu trvání smlouvy zhotovitel veden jakožto

nespolehlirný plátce daně ve smyslu ust. § 106a zák, č, 235l2ť/c4Sb,, o dani z přidané hodnoty,

souhlasí zhotovitel s tím, že bude cena za poslrytnutá plnění dle této smlouvy hrazena

objednatelemzhotovitelivevýšibezčástkyodpovídajícíDPHstím,žeobjednateluhradí
částkuodpovídajícíDPHsámfinančnímuúřadumístněpříslušnémusídluzhotovitelé,načíslo
účtu77622561lo71o,variabilnísymboloz7t6oÍt(kmerrováčá$DlČzhotovitele-bezC7),
specifický sym bo l 7 5032333,

6,I2. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby objednatel prorredl zajišťovací Úhradu DPH Přímo na ÚČet

příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni úhrady veden v registru

nespolehliuých plátců Dpi-l,

ÓánekVll.
o*q'Ěfidavď1,odpolědnostzaújmu(škodu)azárukazajakost

7.!..ťrcagr'eio@ovíúázaúplnéakvatitníprovedenípředmětudílabezvadanedodělků,jakoži
É ryaríhl výíobků a materiálů použitých k jeho zhotovení,

7_2_ p'robvitel je povinen odstranit n.i p1oat"ní a bezplatně zjištěné yadv sr,ýďl p-ací nebo

dodávek-
7_3. Z}rotovitel odpov(dá za újmu (škodu) způsobenou při rea|izai d,e_ v grvislosti s ní

objednatelinebotřetímosobámpodleobecnézávaznýc,hďedBs.J-
7.4. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opaťen {la'nezEíil U.á*u škod či kjejí

případné náhradě.

7.5. záručnídoba na reklamovanou část díla nebái, rc doa,l eořrnicíůrern uplatnění reklamace a

končící dnem vyřízení reklamace,

ógn*ru-
almdf,* nřcfinía převzďí díla

8.1. zařízenímísta plrĚní, iak§i l u§eo,Ťry curii *in"av spojené s jeho zhotovením budou zajištěny

na náklad zhotovite,l"e. z*rccourtel J'r-*n zodpovídá za bezpečnost svých zaměstnanců, kteří

seběhemprováděniďfiaprrrÉuiíimimostaveništévareáluhradučizámku'
8.z.Zhotovitelsepfrproraocrridílazavazujeneomezovatveřejnáprostranství,čijinédotčené

pozemky, n*uta,rr"t fttí osoby hlukem, pachem, emisemi, vibracemi exhalacemi nad míru

nézbytně nutnou k prwedení díla. zavazuje se postupovat tak, aby minimalizoval nepříznivé

vlivy na životní prostředí a okolí stavby,

8.3. Zhotovitel zajistí, aby předmět plně;í probíhal pod odborným dozorem kvalifikovaných a

oprávněných osob, který bude g;rantouat dodržování technologických postupů, zhotovitel

dále odpovídá zato, že oaoorné práce nebo činnosti, na které sám nemá živnostenská

oprávnění, nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně

poddodavateli s odpovídající odbornou způsobilostí. ooilady o této jejich způsobilo§ti předloží

zhotovitelispolusežádostídleč1.IVsrnlou,nrazadávacídokumentace'
8.4. Práce na objektu podléhají zákonu č_2altg87 Sb,, o státní památkové rÉ6 vplatném a

účinném .nÉní a ve ,znění prováděríó předpisů, Zhotovitel dále bud€ dhít pokynů

strana 5 (ceIkem 9)

6.11.

6.12.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

O“ U)

8.4.

v registru nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely

bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně Zveřejněny Způsobem

umožňujícím dálkový přístup dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen

tuto skutečnost Oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato

skutečnost nastala, přičemž Oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informacì

prokazatelně obdržel. V případě porušení některé Z těchto povinnosti je Zhotovitel povinen

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ

porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody

způsobené porušením této povinnosti.

Smluvní strany si ujednaly, že pokud bude v průběhu trva'i sˇniouvy zhotovitel veden jakožto

nespcle“ 'vy plátce daně ve smyslu ust. § 106a zak. č. 235 200-1 Sb., o dani Z přidané hodnoty,

scú“ as Zhotovitel s tím, že bude cena za posárfsżš : 'ee' dle této smlouvy hrazena

oojednatelem Zhotoviteli ve výši bez částky oo::. :a : 23- s tím, že objednatel uhradí

částku odpovídající DPH sám finančnímu úřadu "r 5:2: :L š -s“emi.ı sídlu Zhotovitele, na číslo

účtu 77622561/0710, variabilní symbol 0271603. -““e':.a Cast DlČ zhotovitele - bez CZ),

Specifický symbol 75032333.

Zhotovitel dále Souhlasí stím a:`. ::e:'š'_š :ˇ:.e: :ajistovací úhradu DPH přímo na účet

příslušného finančního 32:- Važ“. :š :ˇ:ż:. že :Jade ke dni úhrady veden vregistru

nespolehlivýc“ : š'.:`. _ - -

článek vıı.
:a vady, odpovědnost za újmu (škodu) a záruka za jakost

_ :a -one a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a z-- -z ‹ _ 2› :_

:š « .š .- ˇ::‹.; a materiálů použitých kjeho Zhotovení.

ˇ“:t`. :e Je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně s.

ı

_-..:vČr(.

I'::ovitel odpovídá za újmu (škodu) Způsobenou :V 'až :5: : š ˇ-::: ;:_. š :5: š “

:3,ednateli nebo třetím osobám podle obecně Za' . 5:- . :' _ ż _: :_

Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná .ıć“š ::š"š' Išˇžıš° .:ˇ‹- s-.:: či kjejí

případné náhradě.
Záručnídoba na reklamovancˇ :asi : š“ž:ž: :: :::- ::: 'š : :-č~ „p átnèní reklamace a

končícídnem vyřízen 'e~ š“~š:š

_ 2 či v
Z`:::ne' : š :*šcaniapřevzetídíla

Zaříze“ ~ Sta : 'š' š\ :: 15;' 'i :šë 'axwady spojené sjeho Zhotovením budou Zajiště“.

1a nak: š: :':t:. '_š č Iˇ :í: ić :šˇ:.e*. zodpovídá Za bezpečnost svých zaměstnanců, kte;

Se běheM :': . a :šˇ : š ::ˇ .1-, "mmo staveništěv areálu hradu či zámku.

Zhotovˇjte že :' :ˇ:.š:š- : a zavazuje neomezovat veřejná prostranství, či jiné dcìće“e

oozemky. 'ž:::ě':: .5: ˇfe: Osoby hlukem, pachem, emisemi, vibracemi exhalacemi na: ~ 's

nezbytně "staci-.i x' :':vedení díla. Zavazuje se postupovat tak, aby minimalizoval "eď :' .e

vlivy na života prostředí a okolí stavby.

Zhotovitel Zajstí, aby předmět plnění probíhal pod odborným dozorem kvaliˇ"`-.:.š'.:ˇ š

oprávněných osob, který bude garantovat dodržování technologických postu:; I':ˇ.:. .a

dále odpovida za to, že odborné práce ^ebo činnosti, na které sám nema _. :ze z-

oprávnění, nebo nejsou Zapsány . :::“:dm'm rejstříku, budou prove:e' ' š:

poddodavateli sodpovídajic *::::'^:_ ::„š:: :stí Dokladyotétojejich cš:: : ` : e: :i

Zhotoviteli spolu se žádostí c e ': ^` I- . a :adávacídokumentace

Práce na objektu podléhaj Zac“- i li '_ššT Sb., o státní památ<c.= :ż: : š`“e^^ a

účinném znění a ve Zněn :ˇ:.š:e::' :redpisů Zhotovitel dá`e :1:5 ::š'. :avril

strana 51ce x'em 9)



8.6.

8.5.

Zaměstnance objednatele nebo jiné jím pověřené osoby, kter,y :=:=::=:,_= :dborný dohled
nad Prováděním obnovY národní kulturní památky. Nedodrženl ::, -- _!: :-ltovitele dletohoto odstavce se PovaŽuje za podstatné porušení smlouvy a c._:: -. .- ^. ; orávo od
smlouvy odstoupit.
V PříPadě, Že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rcr::, _ :: _:dávací
dokumentacÍ, Příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorn -. -._ : .=nně
zhotovitele neProdleně poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit, ne.::::= :." Jo
sedmikalendářních dnŮ. Jinak se má za to, že se způsobem prováděnídíla souhias
Pozhotovenídílavyzvezhotovitelobjednatelepisemněkpřevzetídílaatone-::::-
Pracovní dnY Před termínem předání. Za řádně zhotovené dílo se považuje dí|o, :=: :, 

=nedodělků a zhotovené ve vlastnostech předpokládanyc.l o,ojektem a touto smlouvou, _ _ ,-
PovaŽuje za řádně dokončené a objednatelem převzate c3:,.]stranným podpisem protc.:,: _ _

předánía převzetídíla. viz též čl. 2.5.
8.7. JestliŽe objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tc.- ::: ) ,,,e kterém smluvní stra- 

"uvedou svá stanoviska a dŮvody, Objednatel není oprávne: ]]^^:^:lt převzít hotové di:
které sPlňuje technické parametry a je funkční, pro ojedinéle :-::^= ,;d1,, které samy o sobe
ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby f unkčně ̂ ::: =: .=: :..,,,, ani její užívánt
podstatným zpŮsobem neomezujÍ.

8.8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovite :' .-:,:]= , : . :::,..-c.l součinnost,
zejména na základě Požadavků zhotovitele \,1,,Jai a uc . : J.. - -,. -::^:]-_: , poskytovat
souhlasy či pokyny k prováděnídíla, pokud sije zhotoviteI vyžádá.

8.9, Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemné se podporovat v plnění smluvr c- rovinností a
Při Prováděnídíla. Objednatel souhlasís tim, že zhotovitel si v průběhu reaIizace o a a po jeho
dokonČení vyhotoví pro svoji potřebu fotografickou a video dokumentaci dí|a, objednatel
souhlasí s tím, Že zhotovitel pouŽije fotografickou a video dokumentaci dokončeného díla pro
účely veřejné prezentace svých referencí,

8.]-0. ZhotoviteI bude při pohybu v prostorách národr .: _,"_"^ ::-a:<y SH Kunětická hora
resPektovat sPeciální bezpeČnostní režim, de -::,-.: ":]:,_-] sorávy památkového
objektu.

9.1,.

9.2.

9.3,

9.4.

9,5.

9,6.

článek lx.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými práyn[rni předpisy, s
Potřebnou odbornou péčÍ, na své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděne dílo rrese
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.
Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů objednatele,
nedodrŽení se považuje za podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo od smlorrvy
odstoupit.
Při Provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel
s odbornou péčí a samostatně,
Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla í skryté
překáŽky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit
Objed.nateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je
oprávrtěn provádění díla přerušit.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu
objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo
jejich dodatcích, Je povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla
nebo jeho smluvně dohodnutých částí, O předání bude sepsán písemný protokol o předání a
převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami.

strana 6 (celkem 9)

8.6.

8.5.

Zaměstnance objednatele nebo jiné jím pověřené osoby, kter,y :=:=::=:,_= :dborný dohled
nad Prováděním obnovY národní kulturní památky. Nedodrženl ::, -- _!: :-ltovitele dletohoto odstavce se PovaŽuje za podstatné porušení smlouvy a c._:: -. .- ^. ; orávo od
smlouvy odstoupit.
V PříPadě, Že objednatel má za to, že činnost zhotovitele je v rcr::, _ :: _:dávací
dokumentacÍ, Příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorn -. -._ : .=nně
zhotovitele neProdleně poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit, ne.::::= :." Jo
sedmikalendářních dnŮ. Jinak se má za to, že se způsobem prováděnídíla souhias
Pozhotovenídílavyzvezhotovitelobjednatelepisemněkpřevzetídílaatone-::::-
Pracovní dnY Před termínem předání. Za řádně zhotovené dílo se považuje dí|o, :=: :, 

=nedodělků a zhotovené ve vlastnostech předpokládanyc.l o,ojektem a touto smlouvou, _ _ ,-
PovaŽuje za řádně dokončené a objednatelem převzate c3:,.]stranným podpisem protc.:,: _ _

předánía převzetídíla. viz též čl. 2.5.
8.7. JestliŽe objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tc.- ::: ) ,,,e kterém smluvní stra- 

"uvedou svá stanoviska a dŮvody, Objednatel není oprávne: ]]^^:^:lt převzít hotové di:
které sPlňuje technické parametry a je funkční, pro ojedinéle :-::^= ,;d1,, které samy o sobe
ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby f unkčně ̂ ::: =: .=: :..,,,, ani její užívánt
podstatným zpŮsobem neomezujÍ.

8.8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovite :' .-:,:]= , : . :::,..-c.l součinnost,
zejména na základě Požadavků zhotovitele \,1,,Jai a uc . : J.. - -,. -::^:]-_: , poskytovat
souhlasy či pokyny k prováděnídíla, pokud sije zhotoviteI vyžádá.

8.9, Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemné se podporovat v plnění smluvr c- rovinností a
Při Prováděnídíla. Objednatel souhlasís tim, že zhotovitel si v průběhu reaIizace o a a po jeho
dokonČení vyhotoví pro svoji potřebu fotografickou a video dokumentaci dí|a, objednatel
souhlasí s tím, Že zhotovitel pouŽije fotografickou a video dokumentaci dokončeného díla pro
účely veřejné prezentace svých referencí,

8.]-0. ZhotoviteI bude při pohybu v prostorách národr .: _,"_"^ ::-a:<y SH Kunětická hora
resPektovat sPeciální bezpeČnostní režim, de -::,-.: ":]:,_-] sorávy památkového
objektu.

9.1,.

9.2.

9.3,

9.4.

9,5.

9,6.

článek lx.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými a účinnými práyn[rni předpisy, s
Potřebnou odbornou péčÍ, na své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděne dílo rrese
odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.
Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů objednatele,
nedodrŽení se považuje za podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo od smlorrvy
odstoupit.
Při Provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel
s odbornou péčí a samostatně,
Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla í skryté
překáŽky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit
Objed.nateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění díla. Do dosažení dohody o změně je
oprávrtěn provádění díla přerušit.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu
objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo
jejich dodatcích, Je povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla
nebo jeho smluvně dohodnutých částí, O předání bude sepsán písemný protokol o předání a
převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami.

strana 6 (celkem 9)

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

zaměstnance Objednatele nebo jiné jím pověřené osoby, ktery :š:š::šż„_š odborný dohled
nad prováděním obnovy národní kulturní památky. Nedodržení :3. ":ší :“otovitele dle
tohoto odstavce se považuje Za podstatné porušení Smlouvy a o:_e:ˇšˇ.š Na právo od
Smlouvy odstoupit.
V případě, Že objednatel má Za to, Že činnost Zhotovitele je v roz::ˇ_ šž :šdávací
dokumentací, příslušnými normami, předpisy a touto smlouvou, upozorn 'š ˇ.: : šš'nně
Zhotovitele neprodleně poté, co tuto skutečnost Zjistil nebo mohl Zjistit, nej::::č :š- do
sedmi kalendářních dnů. Jinak se má Za to, že se způsobem provádění díla souhlas
Po Zhotovení díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně k převzetí díla a to ne_::::: `_L
pracovní dny před termínem předání. Za řádně Zhotovené dílo Se považuje dílo, :5: .5: š
nedodělků a zhotovené ve vlastnostech předpokládaných projektem a touto smlouvou. I : :š
považuje Za řádně dokončené a objednatelem převzate oooustranným podpisem proto-z.“
předání a převzetí díla. viz též Čl. 2.5.
Jestliže Objednatel Odmítne převzetí díla, sepíše se o to'n :aos ve kterém smluvní stre'.
uvedou svá stanoviska a důvody. Objednatel není oprávněr :3" 'nout převzít hotové dil:
které splňuje technické parametry a je funkční, pro Ojedinělé o'::'š .šdy, které samy o sobě
ani ve Spojení sjinými nebrání užívání stavby funkčně ne:: ššżšťüšy, ani její užívání
podstatným Způsobem neomezují.
Objednatel Se zavazuje poskytnout zhotovite" o;` :':.a:ě' : š ::ż;š:^io.ı součinnost,
Zejména na základě požadavků Zhotovitele vydat a učin: ooonujc ˇo:'::”„*:í. poskytovat
Souhlasy či pokyny k provádění díla, pokud si je Zhotovitel vyžádá.
Objednatel a Zhotovitel se Zavazují vzájemně se podporovat v plnění Smluvnic“ oovinností a
při provádění díla. Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel si v průběhu realizace dla a po jeho
dokončení vyhotoví pro svoji potřebu fotografickou a video dokumentaci díla. Objednatel
souhlasí s tím, že zhotovitel použije fotografickou a video dokumentaci dokončeného díla pro
účely veřejné prezentace svých referencí.
Zhotovitel bude při pohybu vprostorách národa` mi-“ :š'natky SH Kunětická hora
respektovat speciální bezpečnostní režim, dle `^stˇ,-: .č::_:': správy památkového
objektu.

článekıx.
Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést d/o vsou adu splatnymi a účinným :'š.“ ~ :tedošı _
potřebnou odbornou oec'.. na sve nebezpečí ve sjednané době. Za p':.š:š-€ : : 'ešš
odpovědnost až do jeho radněho ukončení a předáníobjednateli.
Zhotovitel se Zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokyn; I _
nedodržení se považuje za podstatné porušení Smlouvy a objednatel má právo :: 5M :ovy
odstoupit.
Při provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupu'e zhotovitel
s odbornou péčí a samostatně. '
Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu prováděn d'Ia i skryté
překážky bránic' jeho řadne'ˇu d:`‹:oncˇení. Je povinen to bez Zbytečného odkladu oznámit

Il II
! i)

Objednateli a navrfincf. 'rs :'ˇě"s ::Lšo`:w provádění díla. DO dosažení dohody o změně je
oprávněn provádění dila pře'cs t.
Zhotovitel je povinen upozornit Oojeonate e "š “š.^::`nou povahu věcí předaných mu
Objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovit-e 15'3. ::ìš:s_e-.i Objednatel, aby dílo bylo
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodně.
Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě nebo
jejich dodatcích. Je povinen předem vyzvat objednatele k převzetí řádně dokončeného díla
nebo jeho smluvně dohodnutých částí. O předání bude Sepsa'n písemný protokol O předání a
převzetí dila podepsaný oběma smluvními stranami.

strana 6 (celkem 9)



; - Zhotovitel Před zahájením prací předá Objednateli seznam pracovníků, kteří budou smluvní
dílo provádět, a to vČetně pracovníkŮ poddodavatelských firem. Tento seznam bude zhotovitel
PrŮběŽně aktualizovat , Zajisti, aby se jeho pracovníci pohybovali pouze v prostorách určených
objednatelem, SouČasně zajistÍ, aby k provádění díla byly využívány pouze osoby (trestně)
bezúhonné, objednate' má právo kontrolydokladů o školeniBoZp a po, zdravotnízpůsobilosti
a kvalifikaci jeiro zames:ra nců.

9,8, Na PoŽádáni oblednale e je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení
díla.

9,9, Zhotovite cdcc,, Ca za dodrŽování pIatných a účinných právních předpisů BoZp a po.
9,rc, Zhotovite se zavazuje dbát o to, aby při prováděni dila nebyl narušen provoz správy

pama:. -- ,.i3 ob.lektu, resp. byl narušován minimálně.
o 11 -?Á^-^J,L!, 1-1lU,-, :€ s€ ZaVazuje během Plnění smlouvy ipo ukončen sm ouvy zachovávat mlčenlivost ovŠ€:^ da,ŠÍch skuteČnostech, o kterých se dozví od ob-ednate]e v souvislosti s plněníms- oJVy.
912 Zrotovitel se zavazuje spolupŮsobit jako osoba povinná v sou adu se zakonem č.32O/2OO1,sb.,

o finanČníkontrole ve veřejné správě a o změně někte;,ých zákon._i ia<cn o finančníkontrole),
ve znění PozdějŠÍch PředPisŮ Při výkonu finanční kontroly, p.ovade"= ,,souvislosti s úhradou
zboŽÍ nebo sluŽeb z veře-..,:^ zdrojů, zejména poskytnout v sc ',l a3_ j ,s: § 2 písm. e) zákonao finanční kontrc e s,:.:,i,:J:']'"l provádějicim a'ld : : .1 ]^:-] , . j=:^-. rezbytné informacetýkajícísedoda.]:;-..-^-^^c!:S"r^'Ón,..:.

to.2.

10.3.

1,0,4

díla řádrě

a převzetí díla sjednanému podle
ve výŠi 0,2 %o z ceny díla za každý

-:5 místo k odběru elektrické energie pro prováděnídíla.

Článek Xl,
Smlu,,,n ookuty

11 1. Pokud bude zhotovitel r,3-:]:- :.:. :=-^- -, lředání
smlouvy, je povinen zapla:: :::---::: :.', ,,- ookutu
i započatý den prodIení.

strana 7 ce <em 9)

; - Zhotovitel Před zahájením prací předá Objednateli seznam pracovníků, kteří budou smluvní
dílo provádět, a to vČetně pracovníkŮ poddodavatelských firem. Tento seznam bude zhotovitel
PrŮběŽně aktualizovat , Zajisti, aby se jeho pracovníci pohybovali pouze v prostorách určených
objednatelem, SouČasně zajistÍ, aby k provádění díla byly využívány pouze osoby (trestně)
bezúhonné, objednate' má právo kontrolydokladů o školeniBoZp a po, zdravotnízpůsobilosti
a kvalifikaci jeiro zames:ra nců.

9,8, Na PoŽádáni oblednale e je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení
díla.

9,9, Zhotovite cdcc,, Ca za dodrŽování pIatných a účinných právních předpisů BoZp a po.
9,rc, Zhotovite se zavazuje dbát o to, aby při prováděni dila nebyl narušen provoz správy

pama:. -- ,.i3 ob.lektu, resp. byl narušován minimálně.
o 11 -?Á^-^J,L!, 1-1lU,-, :€ s€ ZaVazuje během Plnění smlouvy ipo ukončen sm ouvy zachovávat mlčenlivost ovŠ€:^ da,ŠÍch skuteČnostech, o kterých se dozví od ob-ednate]e v souvislosti s plněníms- oJVy.
912 Zrotovitel se zavazuje spolupŮsobit jako osoba povinná v sou adu se zakonem č.32O/2OO1,sb.,

o finanČníkontrole ve veřejné správě a o změně někte;,ých zákon._i ia<cn o finančníkontrole),
ve znění PozdějŠÍch PředPisŮ Při výkonu finanční kontroly, p.ovade"= ,,souvislosti s úhradou
zboŽÍ nebo sluŽeb z veře-..,:^ zdrojů, zejména poskytnout v sc ',l a3_ j ,s: § 2 písm. e) zákonao finanční kontrc e s,:.:,i,:J:']'"l provádějicim a'ld : : .1 ]^:-] , . j=:^-. rezbytné informacetýkajícísedoda.]:;-..-^-^^c!:S"r^'Ón,..:.

to.2.

10.3.

1,0,4

díla řádrě

a převzetí díla sjednanému podle
ve výŠi 0,2 %o z ceny díla za každý

-:5 místo k odběru elektrické energie pro prováděnídíla.

Článek Xl,
Smlu,,,n ookuty

11 1. Pokud bude zhotovitel r,3-:]:- :.:. :=-^- -, lředání
smlouvy, je povinen zapla:: :::---::: :.', ,,- ookutu
i započatý den prodIení.

strana 7 ce <em 9)

(I)

9.8.

9.9.
9.10.

9.11.

9.12.

10.4.

19.5,

11.1.

Zhotovitel před Zahájením prací předá Objednateli Seznam pracovníků, kteří budou Smluvní
dílo provádět, a to včetně pracovníků poddodavatelských firem. Tento Seznam bude Zhotovitelprůběžně aktualizovat. Zajistí, aby se jeho pracovníci pohybovali pouze v prostorách určených
objednatelem. Současně Zajistí, aby kprovádění díla byly využívány pouze osoby (trestně)bezúhonné. Objednate.I má právo kontroly dokladů O školení BOZP a PO, Zdravotní způsobilostia kvalifikaci jeho zaměstnanců.
Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení
díla.
Zhotovitel odocv Vdá Za dodržování platných a účinných právních předpisů BOZP a PO.
Zhotovite se zavazuje dbát O to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správypamátxˇowe o objektu, resp. byl narušován minimálně.
Zhotc“. 'te se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat mlčenlivost o
vsem dalších Skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v Souvislosti S plněníms'h ouvy.
Zhotovitel se Zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb.,O finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých Zákonů lza<on o finanční kontrole),ve Znění pozdějších předpisů. při výkonu finanční kontroly, provade'ie souvislosti S úhradouZboží nebo Služeb Z veřehvc“. Zdrojů, zejména poskytnout v souladˇ s ss: § 2 písm. e) zákonao finanční kontrole s-:,e‹ıtům provádějícím audˇ: a <c^'.': s ,Še:". 'iezbytné informacetýkajícíse dodat/ete 5- .:' Ícaosti spojených s :*e:"-ì`_e" : '-Í' '_eż: s'n ouvyˇ.

Čane< X.
:'ana a povinnosti Objednatele

I' š : "`; " ' : 'š : `:'żˇ: . : a . účioe fazíjeho provádění. Ktomuto Se Zhotovitel Zavazuje_ '. :_ :: e:'š:e 'ezoy'tnou Součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost,~ -La : ::č::.a:, aoy zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či Zajistil jinak nápravu a prováděl: : *ao'iym Způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel na Základě výzvy Objednatele, je objednáteV: : 'avněn od této smlouvy odstoupit.
Cojednatel Se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně ukrìe'e : : :ˇe .: '_ a .sjednané výši a sjednaným Způsobem Zaplatit cenu Za díl:
Objednatel Si vyhrazuje pra'vo posunout nebo :: :ii :2:šża“ :':.š:š' : š 5:' e:a" š

ıiı

vzávislosti na výši disponibilních o":s`.ře:-L :': 5 'š'::.š' : 1- 'a:: Z :' 5:5" 'a :',Iê'Zadávacího řízení. Obed'a'e Aš ::ˇš.'e' : :_.::_ 'š:::'.šì“
- ˇ“ '3'2' :' : :_t a: L:"e's'rozsah díla ne:: :':.š:a' :č:ˇč'_:`. '51: :Ieš s-:':'. :'a: ::-:'ìe"' o a a odSmlcu.. ::š`,:_:'` .:“:š:ž ıž ::‹a:'š'š :1:5 '-:e' ::;.::s 'ezostatxu "inancˇníchprost'er- 'š`.: :ˇš.š -: at". 'ema :'ıctovitei zadne pravo finančního postihu vůčiObjed'ażš : 3-.::s :354mm Zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončenídíla.Objedcażš je za Stejných podmínek jako včl. XI., OdSt. 11.3 této smlouvy oprávněn termini.`realizace dila prodloužit, případně práce přerušit, vtakovém případě je povinen zaplaťżzhotoviteli veškeré skutečné práce a dodaný materiál. V případě, že objednatel bude nuce'Z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá Zhotovitel žádné a'a.:finančního pOStihu vůči Objednateli zdůvodu posunutí, Zmenšení rozsahu, přerušenV 'e::předčasného ukončení díla.

Objednatel zajistí zhotoviteli místo k odběru elektrické energie pro provádění díla.

Článek XI.
Smluvní pokuty

Pokud bude zhotovitel vc': e' :ˇ:', '_šˇ" 's oředání a převzetí díla sjedce'ľ'a Dodlesmlouvy, je povinen Zaplatí :: e:'š'_ž 5“ ,.' pokutu ve výši 0,2 % z cem : každýizapočatý den prodlení.

Ĺ)

tn rzı G)

Strana 7 `ce <em 9)



1,1,.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu
Plnění Části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokLrtu ve výÉi 0,2 % z části
odPovídajícímu konkrétnímu dílčímu plnění za každý i započatý den prodteni"

termínu
ceny díla

11.3. Při Prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodíttrÉn termínu zaplatí
zhotovitel objednateli pokutu ve 1,1iŠi 1.o0o,- Kč za každou vadu ó rredoděbk a každý den
Prodlení poČÍnaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohoúr.m až do doby
úplného odstranění vady či nedodělku.

1,L4. Plnění zakázkY Pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem rreodsorúliasených
zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5o.0o0 Kč.

Lt.s. Za PoruŠení Povinnosti mlČenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povirrerr i*,.adlřt
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porrrůen,i
povinnosti.

11.6, Za pozdní Úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle obecně
závazný ch právn ích p řed pisů.

1,1,.]. Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smltrvní
straně doPoruČeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní
Povinnosti PlatÍ, Že Právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.
OdstouPením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smlwní pokuty ani nároky na
náhradu škody.

11.8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
závazkŮ,jestliŽe se tak stalo v důsledku vyšší mocí. Za vyšší moc se pokládajíokolnosti, které
vzniklY Po uzavření smlouvy v dŮsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a
které nebylo moŽné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.

I1,.9. Pokud po ukončení díla nebude pracoviště vyklizeno do 7 dnů zaplatí zhotovitel pokutu ve výši
500 Kč za každý den prodlení,

Óarre*nt.
Odstou perlí od srnllotrrry

I2.3.. OdstouPení od smlouvy je možné za podmírrck starrorcnýcr,l orámínni předpisy či touto
smlouvou. Odstoupení od smlouvy je platrré a riónrré obnžfrherrr doručení projevu vůle
směřujícího k odstoupení od smlouvy,

t2.2. Objednatelje od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných d,híofi oprfurrěn odstoupit při
podstatném porušení smlouvy zhotovitelem,,a to zejména při:
- prodlení s prováděním díla o dobu delší než 30 dní.
- zjiŠtění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu dila, jakož i

jiná závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co
do termínů i kvality zásadně ohroženo.

12.3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit vpřípadě, že překážky na straně objednatele mu
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.

1,2.4. Objednate| je smlouvu oprávněn qlpovědět i bez udání důvodu, přičemž uýpovědní lhůta činí
30 dní a začíná běžet dnem po doručenrí písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Óanernn.
Ustanovení přechodná a zárěreřrá

]_3.]_. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem

zveřejněnív registru smluv. . 
,._=":

15.2. Smluvní stranyberou navědomí,že tato smlouvapodléháuveřejnění dlezákona č.34O|2OI5

Sb., o zv|áštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao
registru smluv (zákón o registru ), ve zněnípozdějších předpisů.

strana 8 (celkem 9)

1,1,.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv smluvně ujednanému dílčímu
Plnění Části díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokLrtu ve výÉi 0,2 % z části
odPovídajícímu konkrétnímu dílčímu plnění za každý i započatý den prodteni"

termínu
ceny díla

11.3. Při Prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodíttrÉn termínu zaplatí
zhotovitel objednateli pokutu ve 1,1iŠi 1.o0o,- Kč za každou vadu ó rredoděbk a každý den
Prodlení poČÍnaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohoúr.m až do doby
úplného odstranění vady či nedodělku.

1,L4. Plnění zakázkY Pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem rreodsorúliasených
zadavatelem, uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5o.0o0 Kč.

Lt.s. Za PoruŠení Povinnosti mlČenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povirrerr i*,.adlřt
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porrrůen,i
povinnosti.

11.6, Za pozdní Úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle obecně
závazný ch právn ích p řed pisů.

1,1,.]. Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od odeslání písemného vyúčtování druhé smltrvní
straně doPoruČeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní
Povinnosti PlatÍ, Že Právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.
OdstouPením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smlwní pokuty ani nároky na
náhradu škody.

11.8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
závazkŮ,jestliŽe se tak stalo v důsledku vyšší mocí. Za vyšší moc se pokládajíokolnosti, které
vzniklY Po uzavření smlouvy v dŮsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a
které nebylo moŽné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.

I1,.9. Pokud po ukončení díla nebude pracoviště vyklizeno do 7 dnů zaplatí zhotovitel pokutu ve výši
500 Kč za každý den prodlení,

Óarre*nt.
Odstou perlí od srnllotrrry

I2.3.. OdstouPení od smlouvy je možné za podmírrck starrorcnýcr,l orámínni předpisy či touto
smlouvou. Odstoupení od smlouvy je platrré a riónrré obnžfrherrr doručení projevu vůle
směřujícího k odstoupení od smlouvy,

t2.2. Objednatelje od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných d,híofi oprfurrěn odstoupit při
podstatném porušení smlouvy zhotovitelem,,a to zejména při:
- prodlení s prováděním díla o dobu delší než 30 dní.
- zjiŠtění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu dila, jakož i

jiná závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co
do termínů i kvality zásadně ohroženo.

12.3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit vpřípadě, že překážky na straně objednatele mu
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.

1,2.4. Objednate| je smlouvu oprávněn qlpovědět i bez udání důvodu, přičemž uýpovědní lhůta činí
30 dní a začíná běžet dnem po doručenrí písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Óanernn.
Ustanovení přechodná a zárěreřrá

]_3.]_. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem

zveřejněnív registru smluv. . 
,._=":

15.2. Smluvní stranyberou navědomí,že tato smlouvapodléháuveřejnění dlezákona č.34O|2OI5

Sb., o zv|áštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao
registru smluv (zákón o registru ), ve zněnípozdějších předpisů.

strana 8 (celkem 9)

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.1.

15.2.

Pokud bude zhotovitel v prodlení proti kterémukoliv sm are ,e“2“e~, d"`čímu termínu
plnění části díla, je povinen Zaplatit objednateli Smluvní ocni, .e ..š I Ĺ :z : :ˇaˇsti ceny díla
odpovídajícímu konkrétnímu dílčímu plnění Za každý i Zápočet. :e' : : : e“
Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků vpřiměřeném ::'::“_`.e~ ìeˇ~ *u Zaplatí
Zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000,-- Kč Za každou vadu ': 'e:::e e~ š -eżdý den
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady Či nedodělku 3:“::“-T: či :: doby
úplného odstranění vady či nedodělku.
Plnění Zakázky pomocí jiných osob, kromě poddodávek, předem "ž::š:-' š;e'.:h
zadavatelem, uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.
Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je Zhotovitel pc. “e“ -- ˇš ` '_
objednateli Smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. a to Za každý jednotlivý případ
povinnosti.
Za pozdní úhradu faktury Zaplatí objednatel znctcˇ; '.eH zákonný úrok Z prodlení dle o:e:-e
závazných právních předpisů.
Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od cseš a* : Semae'no vyúčtování druhé SmluvF
Straně doporučeným dopisem. Ve vztahu ‹‹,'š“'š:e Š-::. .zaiklé porušením Smluvn
povinnosti plati, že právo na její náhradc "e" :e:š:e"^ sM Jvní pokuty dotčeno.
Odstoupením Od Smlouvy není dotčen nárok "a :eaece' 5"“ _.“ :c<Jty ani nároky na
náhradu škody.
Smluvní Strany Se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo uo ˇıe "eso 'lení smluvních
závazků, jestliže Se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládá` :‹ıolnosti, které
vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných necdvratitelných
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu Smlouvy a
které nebylo možné předvídat a jakkolivjejich vliv na plnění předmětu smlouvy Odvrátit.
Pokud po ukončení díla nebude pracoviště vyklizeno do 7 dnů zaplatí Zhotovitel pokutu ve výši
500 Kč Za každý deˇı prodlení`

Člace-ı Illl.
Odszolıpc-a` o: š'“ :.fl.

Odstoupení od smlouvy je możae :š :::~ 'e- zíš“:.e'.:' :ˇš.' “` :tedpisy či touto
smlouvou. Odstoupení od Smlouvy je pet-e e -: "e :‹š~: -ižˇ ::'-:e“ Drojevu vůe
Směřujícího k odstoupení Od Smlouvy.
Objednatel je od Smlouvy kromě jiných ve Smlouvě sjednanycn :L.::_ : : 'š i 'e' ::š'.cs`: ˇ. :L
podstatném porušení Smlouvy Zhotovitelem, a to zejména při:
- prodlen' s prováděním díla o dobu delší než 30 dní.
- zjištění zaˇv/aż“ýfch nedostatků či chyb významně Snižující kvalitu nebo hodncżs : e lakoži

jiná závażaa Douša“. smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhot:.ea dila co
do termínů i kvaľt. :šsšSne ohroženo.

Zhotovitel má právo od š" :-.. :dstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu
dlouhodobě znemožňujı' rad'ie :': . e:ěnı' díla. `
Objednatel je Smlouvu opravne“ ..:: . edět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí
30 dní a začíná běžet dnem oo dcˇsìeˇ : šemně výpovědi druhé smluvní Straně.

článek xıli.
Ustanovení přechodná a závěrečná

Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu ooe'rš smí avnimi stranami a účinná dnem

zveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015

Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňováni těchto Smluv ao

registru Smluv ( Zákon o registru ), ve znění pozdějších předpisů.

strana 8 (celkem 9)



lql UÉernré Úuazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanshým zákonftem.
t§l fu srnlowa se VYhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, každý s platností

ciinálu, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel,
!&{ 9nlwní stranY se Podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci

sowisející s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými a účinnými právními
předpisy,

15,5, Jakékoli změnY nebo doPlňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně
ČÍslovaných písemných dodatkŮ obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a
vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za
smluvní stranY. Platnost a ÚČinnost takouých dodatků nastává podpisem oprávněných zástupců
obou smluvních stran, pokud nestanoví jinak.

15,6, Změnit nebo doPlnit tuto smlouvu mohou obě smtwní strany jen v případě, že tím nebudou
PoruŠenY PodmínkY zadání veřejrré zakázky a ákona č. 1t3ř|.2076 Sb., o zadávání veřejných
zakázek.

15,7, Smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že s,! tuto smlouvu přďeúv a s její,m obsahem souhlasí. Smluvní strany
prohlašují, že tuto srnlannr uzavínjí ze své *ižrr€ a spbodrre vúle, nikoliv v tísni nebo za
náPadně nernýhodnýďr Eď,n&'r*- ýn]ouya.le pro obě srnluyní sřany ulčitá a srozumitelná. Na
dŮkaz výŠe unredetm r8hÉŠení prlpo.lul:í o§oby opnivněX .ietlnat za smlwní strany své
podpisy,

15.8. lnforrrrae fi DúlŤaímě ít§pbíxiň LÉfri jsfl, ze strany NPÚ uveřejněny na webov,ých
*alď ů'l:'|Jim,!Ea y selri -Qdranra osobních údajů-.

ředitel, ÚP5 na Sychrově
za objednatele

Oceněný dela lnisoupis prací(výkaz výměr)
Mapa ošetřovaného areálu
Metodika pro podporu modráska očkovaného
Metodikou Pro PodPoru zvláŠtě chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na s{a - _1,j.,,
suché trávníky a staré sady - <cse]', rotační pastva a příprava na pastvu.
Metodikou pro podpcrl z,.,aŠie chráněných druhŮ živočichů a rostlin váza-,:- -: ).: ^ JIVary/
suché trávníky a staré sady - kosenízelené seno

d^" .....q  /.*.... .... 2olg

za zhotovitele

Přílohy:
č. 1
č.2
č.3
č.4

č.5

strana 9 (ceikem 9)

lql UÉernré Úuazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanshým zákonftem.
t§l fu srnlowa se VYhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, každý s platností

ciinálu, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel,
!&{ 9nlwní stranY se Podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci

sowisející s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými a účinnými právními
předpisy,

15,5, Jakékoli změnY nebo doPlňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně
ČÍslovaných písemných dodatkŮ obsaženými na jedné listině, a to na základě úplného a
vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného podpisy osob oprávněných jednat za
smluvní stranY. Platnost a ÚČinnost takouých dodatků nastává podpisem oprávněných zástupců
obou smluvních stran, pokud nestanoví jinak.

15,6, Změnit nebo doPlnit tuto smlouvu mohou obě smtwní strany jen v případě, že tím nebudou
PoruŠenY PodmínkY zadání veřejrré zakázky a ákona č. 1t3ř|.2076 Sb., o zadávání veřejných
zakázek.

15,7, Smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že s,! tuto smlouvu přďeúv a s její,m obsahem souhlasí. Smluvní strany
prohlašují, že tuto srnlannr uzavínjí ze své *ižrr€ a spbodrre vúle, nikoliv v tísni nebo za
náPadně nernýhodnýďr Eď,n&'r*- ýn]ouya.le pro obě srnluyní sřany ulčitá a srozumitelná. Na
dŮkaz výŠe unredetm r8hÉŠení prlpo.lul:í o§oby opnivněX .ietlnat za smlwní strany své
podpisy,

15.8. lnforrrrae fi DúlŤaímě ít§pbíxiň LÉfri jsfl, ze strany NPÚ uveřejněny na webov,ých
*alď ů'l:'|Jim,!Ea y selri -Qdranra osobních údajů-.

ředitel, ÚP5 na Sychrově
za objednatele

Oceněný dela lnisoupis prací(výkaz výměr)
Mapa ošetřovaného areálu
Metodika pro podporu modráska očkovaného
Metodikou Pro PodPoru zvláŠtě chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na s{a - _1,j.,,
suché trávníky a staré sady - <cse]', rotační pastva a příprava na pastvu.
Metodikou pro podpcrl z,.,aŠie chráněných druhŮ živočichů a rostlin váza-,:- -: ).: ^ JIVary/
suché trávníky a staré sady - kosenízelené seno

d^" .....q  /.*.... .... 2olg

za zhotovitele

Přílohy:
č. 1
č.2
č.3
č.4

č.5

strana 9 (ceikem 9)

Ť .' :š č ˇ -č :č.azky a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským Zákonixˇenw.
'š`: š“ cava se vyhotovuje V jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, kazdy S alaťností
:“ g 'a a, Z nichž tři obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

-š _ 5" .vnı' Strany Se podpisem této Smlouvy Zavazují, že budou uchovávat veškerou doáwneataci
S:Jvisející srealizací této Smlouvy po dobu, která je určena platnými a účinnými :ram 'n'
Dředpisy.

-š 5. Jakékoli Změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím posuo'e
číslovaných písemných dodatků obsaženými na jedné listině, a to na Základě úplného a
vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjadřeného podpisy osob oprávněných jednat Za
Smluvní Strany. Platnost a účinnost ta<ovwcc d:c`e`.<3 'iastává podpisem oprávněných zástupců
obou Smluvních Stran, pokud nestar. 75-,

- 15.6. Změnit nebo doplnit tuto sn“ I-. s 'ˇ:“:u ::e š'ˇ -r šż'šaý jen v případě, že tím nebudou
porušeny podmínky Zada“ .š'š "š :šfl'aü š :š :'š :` LSL 2316 Sb., o zadávání veřejných
zakázek.

15.7. Smluvnístrany pro“ šš- :5: Li: š" :su :tšIeì . š; č, ~ ::šš'e~ xf' ası'. Smluvnístrany
prohlašují, že ts'.: 5"“ -:š. :e 5.5 ,5:'š š Z.::::'š ._ š “ -: vtísni nebo Za
nápadně ne`..'::“i:° ::I~ - Eˇ :Wš š :ˇ: ::-1 ;~ -.' Sira“. -ˇìtš a š'czumitelná. Na
důkaz ˇ..š- _.č:š'-:`: :':ˇ šj-ı“ :':: , ::::` ::'šrš'š _š:“š`. :a s". „mi strany Své

_šš 'ˇ^:'~:›:ê :Lˇ `šˇ-. :.„::ˇ i' _:š _ ;:_ :š žż'a', WU uveřejněny na webových
_ - :"'š'š:.=::“cˇi udaju"

ředitel, ÚP-S na Sychˇox'e Za zhotovitele
ZO obeľstš

Přílohy:
1 : Oceněný detailní' soupis prací (výkaz výměr)

:Mapa ošetřovaného areálu
:Metodika pro podporu modráska očkovaného
:Metodikou pro podporu zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na s‹<a ^ si. a'y,Suché trávníky a staré sady _ kose'ii, rotační pastva a příprava na pastvu.
:Metodikou pro podporu zvlaste chráněných druhů živočichů a rostlin vázanvc“ "š 5- a ^ Lıtvary,suché trávníky a staré sady - kosení zelené seno

p
<

p
<

p
<

p
<

-I
Ä

U
U

N

(M U'l

Strana 9 (celkem 9)



- .:] -,3mů - bezpečnostní řez - plocha stromu 51,:i]C l2 4-10 ks 1 200 10 12 000,00 14 520,0c

Ra stromů - bezpečnostní řez - p|ocha stromu 101-200 m2 4-Io ks 2 z00 5 11 000,00 13 310,0C

sečení travního porostu ručně vedenou sekačkou (ztřené

oodmínkv - svažitost, použití žacích stroiů s lištou)
5 ha 25 000 20 0,683 1 20 493,00 24 796,5i

Sečení travního porostu ručně veCenou sekačkou (ňřené
podm ín ky - svažitost, pou žití žacích súoji: !,stsg)

6 ha 25 000 20 1,455 43 650,0c 5281,6,5C

sečení travního porostu ručně vedm *kačkou (Ztížené

podmínky - svažitost, použ_ť žaclc]! strojů s lištou) - 1. seč

7

modrásková

louka

ha 25 000 20 1,8 54 000,0c 65 340,0(

Noo
Sečení travního porostJ -J&lě Edenou sekačkou (ztížené

podmínky - wažits'* :ružiť žacích strojů s lištou) - 2. seč

7

mod rásková

louka

ha 25 00c 20 I,8 54 000,0c 65 340,0(

Noo
Sečenítravnirc ryostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

podmínky - sražtxt, použňí žacích strojů s lištou)
9 ha 25 00c 15 0,306 8 797 ,oc 1o 644,3

Noo
Sečení t=n -T porostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

podmíntr - mžřost, použití žacích strojů s lištou)
10 ha 25 00c z0 0,4215 Iz8z5,0c 15 518,2

Noo
Sečenl tmŤn porostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

oodnln<v * mžitost, použití žacích stroiů s lištou)
11 ha 25 00c 15 0,6912 L9 872,0c 24 o45,72

od§řanění náletu nad 1- m výšky do 10 cm průměru kmene na

ř-gré doše pařezu (ztížené podmínky - přístupnost pozemku,

YFoká ffižitost, trnité dřeviny)

1,2-13 ha 60 00c 10 0,15 9 900,0c 1,L979,oc

Výřez dřevin, průměr kmene na řezné ploše pařezu 11-20 cm

íáížené oodmínkV - DřístuDnost Dozemku, wgká ryažjtost)
t2-13 ks 15c 10 300 49 500,0C 59 895,0c

,,:o
Wřez dřevin, průměr kmene na řezné ploše pařuu 21-30 cm - dc

obvodu kmene 80 cm ve výšce 1,3 m nad zmí (ztřené podmínk,t

- ořístuonost oozemku. wsoká svažtrt)
1-z-1,3 ks 40c 10 50 22 000,00 26 620,0c

Osazení dřevĚných kůlových konstrukcí wisiých, ve svahu přes

1:5 do ].:2, jednotlivých kůlů do }ar. e zadusáním do zeminy,

Wšky kůlů nad terénem př5 1,B do 1,5 m (ztřené podmínky -
přístupnost pozemku, kalw.:, rodk*J)

14 k5 25l 50 40 75 24o,oo 18 44a,4(

Nastýlánísen: l^:]-a-: ] : : : :,:, ,1 :,:: a-a,. a,a

plocry ízt ž: - - 4 ha 7 00( 15 0,6 4 830,00 j 844,3c

Celkem 338 107,00 409 110,0(

Pracovní
plocha č.

m.|. Cena Kč Množství

- .:] -,3mů - bezpečnostní řez - plocha stromu 51,:i]C l2 4-10 ks 1 200 10 12 000,00 14 520,0c

Ra stromů - bezpečnostní řez - p|ocha stromu 101-200 m2 4-Io ks 2 z00 5 11 000,00 13 310,0C

sečení travního porostu ručně vedenou sekačkou (ztřené

oodmínkv - svažitost, použití žacích stroiů s lištou)
5 ha 25 000 20 0,683 1 20 493,00 24 796,5i

Sečení travního porostu ručně veCenou sekačkou (ňřené
podm ín ky - svažitost, pou žití žacích súoji: !,stsg)

6 ha 25 000 20 1,455 43 650,0c 5281,6,5C

sečení travního porostu ručně vedm *kačkou (Ztížené

podmínky - svažitost, použ_ť žaclc]! strojů s lištou) - 1. seč

7

modrásková

louka

ha 25 000 20 1,8 54 000,0c 65 340,0(

Noo
Sečení travního porostJ -J&lě Edenou sekačkou (ztížené

podmínky - wažits'* :ružiť žacích strojů s lištou) - 2. seč

7

mod rásková

louka

ha 25 00c 20 I,8 54 000,0c 65 340,0(

Noo
Sečenítravnirc ryostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

podmínky - sražtxt, použňí žacích strojů s lištou)
9 ha 25 00c 15 0,306 8 797 ,oc 1o 644,3

Noo
Sečení t=n -T porostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

podmíntr - mžřost, použití žacích strojů s lištou)
10 ha 25 00c z0 0,4215 Iz8z5,0c 15 518,2

Noo
Sečenl tmŤn porostu ručně vedenou sekačkou (ztížené

oodnln<v * mžitost, použití žacích stroiů s lištou)
11 ha 25 00c 15 0,6912 L9 872,0c 24 o45,72

od§řanění náletu nad 1- m výšky do 10 cm průměru kmene na

ř-gré doše pařezu (ztížené podmínky - přístupnost pozemku,

YFoká ffižitost, trnité dřeviny)

1,2-13 ha 60 00c 10 0,15 9 900,0c 1,L979,oc

Výřez dřevin, průměr kmene na řezné ploše pařezu 11-20 cm

íáížené oodmínkV - DřístuDnost Dozemku, wgká ryažjtost)
t2-13 ks 15c 10 300 49 500,0C 59 895,0c

,,:o
Wřez dřevin, průměr kmene na řezné ploše pařuu 21-30 cm - dc

obvodu kmene 80 cm ve výšce 1,3 m nad zmí (ztřené podmínk,t

- ořístuonost oozemku. wsoká svažtrt)
1-z-1,3 ks 40c 10 50 22 000,00 26 620,0c

Osazení dřevĚných kůlových konstrukcí wisiých, ve svahu přes

1:5 do ].:2, jednotlivých kůlů do }ar. e zadusáním do zeminy,

Wšky kůlů nad terénem př5 1,B do 1,5 m (ztřené podmínky -
přístupnost pozemku, kalw.:, rodk*J)

14 k5 25l 50 40 75 24o,oo 18 44a,4(

Nastýlánísen: l^:]-a-: ] : : : :,:, ,1 :,:: a-a,. a,a

plocry ízt ž: - - 4 ha 7 00( 15 0,6 4 830,00 j 844,3c

Celkem 338 107,00 409 110,0(

Pracovní
plocha č.

m.|. Cena Kč Množství
Příplatek za

_ _ V Pracovní , v ,ˇ , ˇ , Celková cena Celková cena
.ž- ›‹ 3:05 'ucha č m.| Cena Kc ztızene Mnozstvı b DPH (Kč) ˇ DPH (Kˇ)

p ' podmínky (%) el vc' c

, Í I ,':Jmů - bezpečnostní řez - plocha Stromu 51- 4-10 ks 1 200 10 12 000,00 14 520,00

Ĺ Ĺ Í :romů - bezpečnostní řez - plocha Stroms` ` " 3 v"Z 4-10 kS 2 200 5 11 000,00 13 310,00

, s _flnl travnıhoˇporostu ruˇcınıeˇvedenou 55-“ : zena 5 ha 25 000 20 0,6831 20 493,00 24 796,53

Dodmınky - Svazıtost, pouzıtı zacıch st

_ : :ecenıl travnıhoˇporostu ru'cınevese _ Z. >šne 6 ha 25 000 20 l/455 43 650,00 52 816,50

podmınky-Svazıtost, pouzlt` Zš: :' š

ˇ , , _ ;_ ,_ ,ˇ , 7
20 Secen' "avmho mms“ Q“ (Zt'Zene, modráskøvá ha 25 000 20 1,8 54 000,00 65 340,00

S hstou) - 1. Sec
louka

“ ` 'ı kačkou (ztíž né 7N00 O“ ŤŤ ,ˇ e „ modráskøvá ha 25 000 20 1,8 54 000,00 65 340,00
: :n StroJu S llstou) - 2. Sec

louka

ˇ I'č."'Í'Ĺ'›7'.';É l(ˇ t“ )NOO Sem“ _, ˇVefjenou Ť aŤlwu (Z 'Zene 9 ha 25 000 15 0,306 8 797,00 10 644,37
', - :OJZıtı zšcıch stroju S lıstou)
1“-ˇ::ˇ.'ż ˇˇ d u kˇk tíže/N00 . ì J mfnìve, eno ŤŤ aÍOU (Z ne 10 ha 25000 20 0,4275 12 825,00 15 518,25

A .5: L, pouzıtı zacıch stroju S lıStOu)
ˇ 3 t ˇ ˇ k ˇk t'ˇ 'N00 ms u mfťveflenou ŤŤ aiou (Z 'me 11 ha 25 000 15 0,6912 19 872,00 24 045,12

wtost, pouzıtı zacıch StroJu s lıstou)
- -aletu nad 1 m výšky do 10 cm průměru kmene na

NC I :že :Jařezu (Ztížené podmínky- přístupnost Dazemku, 12-13 ha 60 000 10 0,15 9 900,00 11 979,00

ažltost, trnité dřeviny)
. ::=e`,r" ˇrkm ˇ 'l`“:` .il-20×:: , , W" p, ume ˇ, ena na rem p 05: W Cm 12-13 ks 150 10 300 49 500,00 59 895,00
11 zene podmınky- prıstupnost pozerˇwkN S^.'azltostl

Výřez dřevin, průměr kmene na řezne : _. 21-30 cm - do

N00 obvodu kmene 80 cm ve výšce 1,3 ˇ ˇ š : _: _, Žene' podmínky 12-13 ks 400 10 50 22 000,00 26 620,00

- přístupnost pozemku, vysoke š,

Osazení dřevěných külovýcl` -': lsly'ch. ve svahu přes

1:5d01:2,'dtl"l1`i` :10" d ',„ „ , Je "0 'WC < 52mm 025mm 14 l<5 254 50 40 15 240,00 18 440,40
vysky kulu nad terenerˇ :

přístupnost pozemk. -5

Nastýlánísena v“::-š' _ _“ ' > ,-

plochy (Ztíže^e I: : _ '1 ~ :4 ` 4 ha 7 OOO 15 0,6 4 830,00 5 844,30

svažltostl
Celkem 338 107,00 409 110,00



ffi K*,AJ§KÝ úŘ*r
ffi] F*rd§bi*k§hg krai*
H,tJ :::1 odbor živatxíha prastředí a x*rnědělství
ťL*l$'l' ffi

Vyňauje: ,

Telefcn: 
ř rxgil: , ,

§PU UP§ na §ychravě
Mgr" *ta Minařík
zámek sychrov 3
4§3 44 §ychrov {D§}

V Paldubicích 23 5 7.016

Dotcené pozemky:

k. ú. Ráby 1§§l1 * čá§t 1,18 ha (map* viz příloha 1}

§peciŤikace prací:

Fředmětem realizace opaťení !e zajištění poks§ení a odkliz bicm*sy {v raa*ahu dle mapové

priránvt Kosení a ooÉtiz biom*sy'budou provedeny lehkou mech**iza*f {kř*vinořezem,

ručně vedenou sekačkou apod.} ve dvcu etapágh. První etapa proběhne do jí 6 2§l§,

oruna etapa od 15. 9. do t'§- t*. zc*e. V první etapě budo* pokosenY větŠí_Ó_ásti P!*l-tY:ffi; *ffiá"y eáry, kt"É bu**u alespoň 4 rn široke a budou tvcřit cca 20 % setie*e

doďrv. V pnrn| seci §ud*u p*kasena přj66yŠi6 místa pon*ehaná V minulém roce, Tata

Hffi 'oiliiuzi- t 
-ň;ř!ni- 

říhú*ý;h padmír:ek' pro dgkončení rozmnafuvání

;Jlňrřň:"§"poi*o*Jnř řáuv'nuJou 
- 
poná.r,",:v do' následuj ícíno_. roku.. pokosená

biomasa bude cdv*ze*a mime l*kelitu pri,ďOni pámáikv Důvodem ilro případné p*slrytnutí

;iÉ.§ř- j- re;ffi*á'*;§ďfi $ápiru jednoho z předmětů_oclrany.y příradní památce

Kunětická h*ra * r**drás*k *čkovaný 1Ma iulinea telejus), NavŽená opatření js*u v esuladu

se schváleným p1*nem p*e* a prirooir §a*atru xg§etni umístění nep*seóených plcch,

bude stancven§ p.a§ouníke* řrajského úřadu pň zadání prací v místě r*aliza*e.

Ádresa,. Klnlttslel.];.l :-,iltlási: 123 53? 11 ParcUD C. . J3:r7.jne .4lij 4Ee |26 1 j 1 a Far ,.{2i] 46E Ů2s 2?i]

írteír!e| ,:#.ív! tlalor.rliikYKlir1,1 ! ' E ftaí! i]osla@paíl!Dlckykral ř } ,jře'l'! d,y půn'jáii a §tieda 8*'17 hnd

ffi K*,AJ§KÝ úŘ*r
ffi] F*rd§bi*k§hg krai*
H,tJ :::1 odbor živatxíha prastředí a x*rnědělství
ťL*l$'l' ffi

Vyňauje: ,

Telefcn: 
ř rxgil: , ,

§PU UP§ na §ychravě
Mgr" *ta Minařík
zámek sychrov 3
4§3 44 §ychrov {D§}

V Paldubicích 23 5 7.016

Dotcené pozemky:

k. ú. Ráby 1§§l1 * čá§t 1,18 ha (map* viz příloha 1}

§peciŤikace prací:

Fředmětem realizace opaťení !e zajištění poks§ení a odkliz bicm*sy {v raa*ahu dle mapové

priránvt Kosení a ooÉtiz biom*sy'budou provedeny lehkou mech**iza*f {kř*vinořezem,

ručně vedenou sekačkou apod.} ve dvcu etapágh. První etapa proběhne do jí 6 2§l§,

oruna etapa od 15. 9. do t'§- t*. zc*e. V první etapě budo* pokosenY větŠí_Ó_ásti P!*l-tY:ffi; *ffiá"y eáry, kt"É bu**u alespoň 4 rn široke a budou tvcřit cca 20 % setie*e

doďrv. V pnrn| seci §ud*u p*kasena přj66yŠi6 místa pon*ehaná V minulém roce, Tata

Hffi 'oiliiuzi- t 
-ň;ř!ni- 

říhú*ý;h padmír:ek' pro dgkončení rozmnafuvání

;Jlňrřň:"§"poi*o*Jnř řáuv'nuJou 
- 
poná.r,",:v do' následuj ícíno_. roku.. pokosená

biomasa bude cdv*ze*a mime l*kelitu pri,ďOni pámáikv Důvodem ilro případné p*slrytnutí

;iÉ.§ř- j- re;ffi*á'*;§ďfi $ápiru jednoho z předmětů_oclrany.y příradní památce

Kunětická h*ra * r**drás*k *čkovaný 1Ma iulinea telejus), NavŽená opatření js*u v esuladu

se schváleným p1*nem p*e* a prirooir §a*atru xg§etni umístění nep*seóených plcch,

bude stancven§ p.a§ouníke* řrajského úřadu pň zadání prací v místě r*aliza*e.

Ádresa,. Klnlttslel.];.l :-,iltlási: 123 53? 11 ParcUD C. . J3:r7.jne .4lij 4Ee |26 1 j 1 a Far ,.{2i] 46E Ů2s 2?i]

írteír!e| ,:#.ív! tlalor.rliikYKlir1,1 ! ' E ftaí! i]osla@paíl!Dlckykral ř } ,jře'l'! d,y půn'jáii a §tieda 8*'17 hnd

KRAJSKÝ Ú ŘAD
Pardubického kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Lfllziednanlz Kto ššršz _v“ Ivľľì Iž NPĹí ÚPS na Sychrovë

.yřlzuie' ŠMQF ŰÍB Mmat'ik

-

f ˇ 4 ÉZamek Sychrov 3

mm“ ę4€344 Sychrov (DS)
E mail

V Pardubicích 23` 5. 2016

Pødnøra modráska očkovaneho

Dotčené pozemkyì

k. u. Raby 165/1u cast m 1.5 na imapa viz příloha i)

Specifikace praci

Předmětem real :aIe opatreni Je zajisteni pokoseni a odkliz biomasy (v rozsahu dle mapové

Dííííìííy'í K355" 5 33<íl2 biomasy bUđou provedeny lehkou mechanizací (křovinořezem.

` ' 35"; seťaékou apod.) ve dvou etapách. První etapa proběhne do 15. 6 2016.

'3: 55:5 :2 15 9. do 15. 10. 2016, V první etapé budou pokoseny vétŠí Části lokality.

" FMarény pásy, které budou alespoň 4 m Široké a budou tvořit cca 20 5/5 seČené
3:", . první seČi budou pokosena především místa ponechanà V minulém roce. Tato

M:s'` poslouží k vytvoření příhodných podmínek pro dokončení rozmnožování

omezených NéDOKOSéHé pásy budou ponechány do následujícíno roku. Pokosené

bıonasa bude odvezena mimo lokalitu Dříľodní Památky DUVOÖém D'U Případné Poskytnutí
prispevku je realizace Zasahu na podporu jednoho z predmetu Qçnfany v přírodní památce

Kunětická hora - modrasek Očkovaný (MacLı/inea teleluig "e .'rżena opatření jsou v Søuıadu

se schvaleným plánem peče 0 přírodní pamatkc *ícmiˇe'.“ ˇmístem' neposečených ploch.

bude stanovenø pracovníkem kraískeho uraoçA :r zase“ o'ací v místě realizace,

ı
(h

l)
H

(1
l l ‹ i ı r

adresa; Komenského namèslžž 125 532 ii Pardubice O „ísľfeolna +420 ąžjflšì. 026 t it 0 Fax' ~`~42íj 466 026 220

internet. www oaroubíckykraí cz ' E mail' posta@pardubıckykra,i cz 0 Uféđm (317)/ Düflü'éíí 3 Síféđřł 8-17 hod



KRAJ§KÝ úŘno
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

J s|o jednací: Krú g9lz3,20ioožpZpe

\lýňzuje: a

Teleíon: 
E-mail: ,

PS na Sychrově
Mgr. Ota Minařik
Zámek Sychrov 3
463 44 Sychrov (DS)

V Pardubicích 23. 5, 2016

podpora zvláště chráněnÝch druhů živoóichů a rostlin vázanÝch na skalní útvaívt
o",t"" 

" 
oříp,uu" n" pltttuu

(30%) byla každý roŘ v jiné óásti loka ity Konkrétní umístění neposeěených ploch, bude

Dotčené pozemky:

k. ú. Ráby _ části pozerrků 162t2;165/1; 183/10: 3Ol4,3512 - celková rozloha kosené části

je 2,55 ná 1mapa ploch viz příloha)

Opatření na dílčích ploškách (předmětem podpory je pouze realizace sečení):

Na lokalitě 1 a 2 rcelková plocha lokality je 0 49 ha) je,předmětem realizace zajištěníkosení

a odk zu DicTasy. Kosbní a odkliz oiorury 
'uuaou.provedeny lehkou_mechanizací

i(řc,",|l.:€z€:n ručně u"o"nou set<aěkoi apojl u obdoní od 15, 6, do 30, 7, V rámci

-E2tzal?teto seče bude pokoseno cca 
-go 

y. proiny (neposeĎené plochy budou po lokalitě

rczr s:ěny náhodně). V první seči ouoou' odstianěna především misia.. nepokosená

v nr l.iém roce ěi místa se zvýšeným 1.nnoZ,tui11.1 výmladků krovin čr ostružrníků, Pokosená

biomasa bude oovezána n.'imá totálitu prirooni pa*atry Tyto plochy nebudou přepásány,

Konxrétní umístění ;;il.;;;"ých ploch, bude stanoveno pracovnlkem krajského úřadu při

zadáníprací v místě realizace. Toto opatieni má mít za následek podporu Předmětu ochranY

_ zvláště chráněných áruhů živočichů a rostlin vázaných ,a skalní útvary, suché trávníky a

staré sady.

Na lokalitě 3 (celková plocha lckal:v .e 
. 96 na) je předmětem realizace za.iiŠtění kosení a

odklizu biomasy, Koselí a :ok]z btomasy' 
'budou provedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem. r;č.e,;ecelc_ sexaeráu 
"poo) 

vobdobí od 15,7, do,15 8 Vrámci

realizace této seče c_oe pokos"no .." 50 Y" pto'crry (neposeĎené PlochY buoou Po lokalitě

rozmístěny nánodně). V první seči budou' odstianěna především mí_sja.. nepokosená

v minulém roce či místa se zvýšeným .nnoz.tui* výmladků křov'n Ór cstružiníků. pokosená

biomasa bude odvezena mimďlokaiitu přírodnípamátky, 30 c/; plochy č,_3 bude přepaseno a

zbylých 20% plochy bude ponecrr9l9ngdotčené do caiširc roku: kosení bude umístěno tak,

aby neobhospooarávanJptocna (?31i:\ Ěvla kažcý rok v jrné. části lokality, Konkrétní umístění

neposečených ploch, bude stan:!3-c oracovnikóm krajského úřadu přizadání prací v místě

realizace. roto ápalieni ná nnit za následek podporu předmětu,ochranY - zvláŠtě

chráněných druhů živoč ohu a rostltn vázaných na skalní útvary, suché trávníky a staré sady,

Na lokalitě 4 (celková plocha lokality je 0,3 ha) je předmětem realizace zajištění kosenI a

odklizu biomasy. xoieni a odkliz' biomasý 
'uuoou prcvedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem, ručně vedenou sekačkou .póo t v obcjobí od 30, 5 do ,15, 7, Vrámci

realizace této seěe nuoe óoxoseno cca 70 7: ploci,,v (neposečené plochy budou po lokalitě

rozmístěny náhodně). V první seč bJccu ccsiianěna především místa nepokosená

v minulém roce Ďi místa se zvýšerýr -ncžsivirlr výmladků křovin ěi ostružiníků, pokosená

biomasa bude odvezena mimo lo<al:l přirodní pámátky, ?o % plochy bude ponecháno

nedotčené do dalšího roku; kosení cJge umístěno tak, aby neobhospodařovaná plocha

ffití125,53211Pardubice.lJstředna:+420466026111oFax:+420466026220
/nterneť.\,!Ww,pardubickykraj.cz . E_mail: posta@pardubickykraj.cz e úřednidny: pondělí a středa, 8-17 hod,

KRAJ§KÝ úŘno
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

J s|o jednací: Krú g9lz3,20ioožpZpe

\lýňzuje: a

Teleíon: 
E-mail: ,

PS na Sychrově
Mgr. Ota Minařik
Zámek Sychrov 3
463 44 Sychrov (DS)

V Pardubicích 23. 5, 2016

podpora zvláště chráněnÝch druhů živoóichů a rostlin vázanÝch na skalní útvaívt
o",t"" 

" 
oříp,uu" n" pltttuu

(30%) byla každý roŘ v jiné óásti loka ity Konkrétní umístění neposeěených ploch, bude

Dotčené pozemky:

k. ú. Ráby _ části pozerrků 162t2;165/1; 183/10: 3Ol4,3512 - celková rozloha kosené části

je 2,55 ná 1mapa ploch viz příloha)

Opatření na dílčích ploškách (předmětem podpory je pouze realizace sečení):

Na lokalitě 1 a 2 rcelková plocha lokality je 0 49 ha) je,předmětem realizace zajištěníkosení

a odk zu DicTasy. Kosbní a odkliz oiorury 
'uuaou.provedeny lehkou_mechanizací

i(řc,",|l.:€z€:n ručně u"o"nou set<aěkoi apojl u obdoní od 15, 6, do 30, 7, V rámci

-E2tzal?teto seče bude pokoseno cca 
-go 

y. proiny (neposeĎené plochy budou po lokalitě

rczr s:ěny náhodně). V první seči ouoou' odstianěna především misia.. nepokosená

v nr l.iém roce ěi místa se zvýšeným 1.nnoZ,tui11.1 výmladků krovin čr ostružrníků, Pokosená

biomasa bude oovezána n.'imá totálitu prirooni pa*atry Tyto plochy nebudou přepásány,

Konxrétní umístění ;;il.;;;"ých ploch, bude stanoveno pracovnlkem krajského úřadu při

zadáníprací v místě realizace. Toto opatieni má mít za následek podporu Předmětu ochranY

_ zvláště chráněných áruhů živočichů a rostlin vázaných ,a skalní útvary, suché trávníky a

staré sady.

Na lokalitě 3 (celková plocha lckal:v .e 
. 96 na) je předmětem realizace za.iiŠtění kosení a

odklizu biomasy, Koselí a :ok]z btomasy' 
'budou provedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem. r;č.e,;ecelc_ sexaeráu 
"poo) 

vobdobí od 15,7, do,15 8 Vrámci

realizace této seče c_oe pokos"no .." 50 Y" pto'crry (neposeĎené PlochY buoou Po lokalitě

rozmístěny nánodně). V první seči budou' odstianěna především mí_sja.. nepokosená

v minulém roce či místa se zvýšeným .nnoz.tui* výmladků křov'n Ór cstružiníků. pokosená

biomasa bude odvezena mimďlokaiitu přírodnípamátky, 30 c/; plochy č,_3 bude přepaseno a

zbylých 20% plochy bude ponecrr9l9ngdotčené do caiširc roku: kosení bude umístěno tak,

aby neobhospooarávanJptocna (?31i:\ Ěvla kažcý rok v jrné. části lokality, Konkrétní umístění

neposečených ploch, bude stan:!3-c oracovnikóm krajského úřadu přizadání prací v místě

realizace. roto ápalieni ná nnit za následek podporu předmětu,ochranY - zvláŠtě

chráněných druhů živoč ohu a rostltn vázaných na skalní útvary, suché trávníky a staré sady,

Na lokalitě 4 (celková plocha lokality je 0,3 ha) je předmětem realizace zajištění kosenI a

odklizu biomasy. xoieni a odkliz' biomasý 
'uuoou prcvedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem, ručně vedenou sekačkou .póo t v obcjobí od 30, 5 do ,15, 7, Vrámci

realizace této seěe nuoe óoxoseno cca 70 7: ploci,,v (neposečené plochy budou po lokalitě

rozmístěny náhodně). V první seč bJccu ccsiianěna především místa nepokosená

v minulém roce Ďi místa se zvýšerýr -ncžsivirlr výmladků křovin ěi ostružiníků, pokosená

biomasa bude odvezena mimo lo<al:l přirodní pámátky, ?o % plochy bude ponecháno

nedotčené do dalšího roku; kosení cJge umístěno tak, aby neobhospodařovaná plocha

ffití125,53211Pardubice.lJstředna:+420466026111oFax:+420466026220
/nterneť.\,!Ww,pardubickykraj.cz . E_mail: posta@pardubickykraj.cz e úřednidny: pondělí a středa, 8-17 hod,

KRAJSKÝ ÚŘAD
"Tx Parduhiøkêhø kraje

5.' ..-Í odbor životního prostředí a zemědělství

i sro jednací“. Kru 39173ø2016/OŽP2/Pe NPÚ ÚPS na Sychrově

Vyřizuje“.
Mgr' ota M'nar'k
Zamek Sychrov 3

Telefoní
463 44 sychrov (DS)

E-mail'.
V Pardubicích 23. 5. 2016

Pod ora zvláště chráněn'ch druhů živočichů a rostlin vázan'ch na skalní útva

suché trávníky a staré sady - koseníl rotační pastva a příprava na pastvu

Dotčené pozemky:

k. ú. Ráby - části pozemků 162/2; 165/1; 183/10: 30/4; 35/2 - celková rozloha kosené části

je 2,55 ha (mapa ploch viz příloha)

Opatření na dílčích ploškách (předmětem podpory je pouze realizace sečení):

Na lokalitě 1 a 2 `(celková plocha lokality je 0.49 ha) je předmětem realizace zajištění kosení

a Odklzu bıc'nasy. Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem. ručně vedenou sekačkou apod.) vobdobí od 15. 6. do 30. 7. Vrámci

realizace teto seče bude pokoseno cca 90 % plochy (neposečené plochy budou po lokalitě

rozm'stény náhodně). V prvni Seči budou odstraněna především místa nepokosená

v mznulém roce Či mista se Zvýšeným množstvím výmladků křovin či Ostružinikü. Pokosená

biomasa bude Odvezena mimo lokalitu přírodní památky. Tyto plochy nebudou přepásány.

Konkrétní umístění neposečených ploch, bude stanoveno pracovníkem. krajského úřadu při

Zadání prací v místě realizace. Toto opatření má mít Za následek podporu předmětu ochrany

- Zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných "a skalní útvary, Suché trávníky a

staré sady.

Na lokalitě 3 (celková plocha lokality ;e ' `'x36 ha) je předmětem realizace Zajištění kosení a

odklizu biomasy. Kosení a odkl z biomasy budou provedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem` rućrě vedenou sekačkou apod.) v období od 15. 7. do 15. 8. V rámci

realizace této sece bude pokoseno cca 50 O/0 plochy (neposečene plochy budou po lokalitě

rozmístěny náhodně). V prvni seoi budou odstraněna především místa nepokosená

v minulém roce či místa se zvýšeným množstvím výmladků křovin či cstružiníků. Pokosená

biomasa bude odvezena mimo lokalitu přírodní památky.I 30 plochy č. 3 bude přepaseno a

Zbyiých 20% plochy bude ponecháno nedotčené do dalšlno roku; kosení bude umístěno tak.

aby neobhospodařovaná plocha (20%) byla každý rok v jine' ćásti lokality. Konkrétní umístění

neposečených ploch, bude stanoveno pracovníkem krajského úřadu při Zadání prací v místě

realizace. Toto opatření má mit Za následek podporu předmětu ochrany - Zvláště

chráněných druhů Živočchù a rostlin vázaných na skalní útvary, suché trávníky a staré sady.

Na lokalitě 4 (celková plocha lokality je 0,3 ha) je předmětem realizace Zajištění kosení a

odklizu biomasy. Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací

(křovinořezem, ručně vedenou sekačkou apod.) vobdobí Od 30. 5 do 15. 7. Vrámci

realizace této Seče bude pokoseno cca 70 O/: plocry (neposečené plochy budou po lokalitě

rozmístěny náhodně). V prvni seči budou odstraněna především místa nepokosená

v minulém roce či mista se Zvýšerýr“. množstvím výmladků křovin či ostružiníků. Pokosená

biomasa bude odvezena mimo lokalitu přírodní památky. 30 0/0 plochy bude ponecháno

nedotčené do dalšího roku; kosení bude umístěno tak, aby neobhospodařovaná plocha

(30%) byla každý rok v jiné části lokaity Konkrétní umístění neposečených ploch, bude

Adresa.“ Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice O Ústředna.“ +420 466 026 111 I Fax.“ +420 466 026 220

Internet' wwwpardubickykrajcz O E-maı'l: posta@pardubíckykraj.cz O Uřední dny; pondělí a středa, 8-17 hod.



stanoveno Pracovníkem krajského úřadu přizadání pracív místě realizace, Toto opatřenímá
mít za následek podporu předmětu ochrany - zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin
vázaných na ska|ní útvary, suché trávníky a staré sady.

Na lokalitách 5 - 8 (celková plocha lokalit je 1,08 ha)je předmětem realizace zajištění kosenía odklizu biomasy. Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou rnechanizací
(křovinořezem, ruČně vedenou sekačkou apod.) v období od 30.5 do 3O 6 r/ -ánc -ea izace
této seěe bude pokoseno cca 30 % plochy (neposečené plochy budou pc lokalié -oz.r-istě,ry
náhodně), V První seĎi budou odstraněna především místa nepokosená v i,n n_ten .c,c€ Ď
místa sezvýŠeným množstvím výmladků křovin či ostružiníků. Pokosená cio-nasa :-ce
odvezena mimo lokalitu přírodnípamátky. Celé plochy budou následně přepaseny Kcnkre:ll
umístění neposeěených ploch, bude stanoveno pracovníkem krajského úřadu pň zadán
Prací v místě realizace. Toto opatření má mit za následek podporu předmětu ochrany _

zvláŠtě chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary, suché trávníký a
staré sady.

{

stanoveno Pracovníkem krajského úřadu přizadání pracív místě realizace, Toto opatřenímá
mít za následek podporu předmětu ochrany - zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin
vázaných na ska|ní útvary, suché trávníky a staré sady.

Na lokalitách 5 - 8 (celková plocha lokalit je 1,08 ha)je předmětem realizace zajištění kosenía odklizu biomasy. Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou rnechanizací
(křovinořezem, ruČně vedenou sekačkou apod.) v období od 30.5 do 3O 6 r/ -ánc -ea izace
této seěe bude pokoseno cca 30 % plochy (neposečené plochy budou pc lokalié -oz.r-istě,ry
náhodně), V První seĎi budou odstraněna především místa nepokosená v i,n n_ten .c,c€ Ď
místa sezvýŠeným množstvím výmladků křovin či ostružiníků. Pokosená cio-nasa :-ce
odvezena mimo lokalitu přírodnípamátky. Celé plochy budou následně přepaseny Kcnkre:ll
umístění neposeěených ploch, bude stanoveno pracovníkem krajského úřadu pň zadán
Prací v místě realizace. Toto opatření má mit za následek podporu předmětu ochrany _

zvláŠtě chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary, suché trávníký a
staré sady.

{

stanoveno pracovníkem krajského úřadu při Zadání prací v místě realizace. Toto Opatření má
mít Za následek podporu předmětu ochrany - Zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin
vázaných na skalní útvary, Suché trávníky a staré Sady.

Na lokalitách 5 - 8 (celková plocha lokalit je 1,08 ha) je předmětem realizace Zajištění koseni
a odklizu biomasy Koseni a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací
(křovinořezem, ručně vedenou sekačkou apod.) v období od 30.5 do 30.6. V 'ámc 'ealizace
této seče bude pokoseno cca 30 % plochy (neposečené plochy budou po lokál tě ˇozfrlstěny
náhodně). V první seči budou odstraněna především místa nepokosehá v m mlem roce či
místa Se Zvýšeným množstvím výmladkù křovin či Ostružiníků. Pokosená oıc'rasa :cca
odvezena mimo lokalitu přírodní památky. Celé plochy budou následné přepaseny. Konkre'ri
umístění neposečených ploch, bude stanoveno pracovníkem krajského úřadu při Zadání
prací v místě realizace. Toto opatření má mit Za následek podporu předmětu ochrany -
Zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary, suché trávníky a
Staré sady.



/

KRAJSKÝ ÚŘnO
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Ctbphacl: Krú 3917o/2016lobztpe

vlrEuje: 
Tebfon: 
E-mail: 

NPU UP§ na §ychrově
Mgr. Ota Minařík
Zámek Sychrov 3
463 44 Sychrov (DS)

V Pardubicích 23. 5. 2016

podpora zvláště chráněnÝch druhů živoĚichů a rostlin vázanÝch na skalní útvarv,
sllché trávníkv a staré sadv - kosení zelené seno

];:Éné pozemky:

<. ú. Ráby - 16511- část 2,8 ha (mapa viz příloha)

Specifikace praci

Předmětem realizace opatřeníje zajištění pokosení a odkliz biomasy (v rozsahu dle mapové
přílohy). Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací (křovinořezem,
ručně vedenou sekačkou apod.) v období od 15. 6. do 15. 7. Vrámci realizace této seěe
bude pokoseno cca 70 % plochy (neposečené plochy budou po lokalitě rozmístěny náhodně.
V první seói budou odstraněna především místa nepokosená v minulém roce či místa
se zvýšeným množstvím výmladků křovin ói ostružiníků. Pokosená biomasa bude odvezena
mimo lokalitu přírodní památky. Toto opatření má mít za následek podporu předmětu
ochrany - zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary, suché
trávníky a staré sady. Konkrétní umístění neposečených ploch, bude stanoveno
pracovníkem krajského úřadu pii zadání prací v místě realizace.

Adresa:Komenskéhonáměstí125,53?11Pardubice o Ústředna:+42O466026111 l Fax:+420466026220
lnternet:www.pardubickykraj.cz . E-mail:posta@pardubickykraj.cz l tJředni dny: pondělí a středa, 8-17 hod-

/

KRAJSKÝ ÚŘnO
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Ctbphacl: Krú 3917o/2016lobztpe

vlrEuje: 
Tebfon: 
E-mail: 

NPU UP§ na §ychrově
Mgr. Ota Minařík
Zámek Sychrov 3
463 44 Sychrov (DS)

V Pardubicích 23. 5. 2016

podpora zvláště chráněnÝch druhů živoĚichů a rostlin vázanÝch na skalní útvarv,
sllché trávníkv a staré sadv - kosení zelené seno

];:Éné pozemky:

<. ú. Ráby - 16511- část 2,8 ha (mapa viz příloha)

Specifikace praci

Předmětem realizace opatřeníje zajištění pokosení a odkliz biomasy (v rozsahu dle mapové
přílohy). Kosení a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací (křovinořezem,
ručně vedenou sekačkou apod.) v období od 15. 6. do 15. 7. Vrámci realizace této seěe
bude pokoseno cca 70 % plochy (neposečené plochy budou po lokalitě rozmístěny náhodně.
V první seói budou odstraněna především místa nepokosená v minulém roce či místa
se zvýšeným množstvím výmladků křovin ói ostružiníků. Pokosená biomasa bude odvezena
mimo lokalitu přírodní památky. Toto opatření má mít za následek podporu předmětu
ochrany - zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary, suché
trávníky a staré sady. Konkrétní umístění neposečených ploch, bude stanoveno
pracovníkem krajského úřadu pii zadání prací v místě realizace.

Adresa:Komenskéhonáměstí125,53?11Pardubice o Ústředna:+42O466026111 l Fax:+420466026220
lnternet:www.pardubickykraj.cz . E-mail:posta@pardubickykraj.cz l tJředni dny: pondělí a středa, 8-17 hod-

KRAJSKÝ ÚŘAD
Pardubického kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

* š: Aaúnazzi: KrÚ 39170/2015/0201 Pš NPÚ ÚPS na Sychrovë
:fřizujei Mgr. Ota Mlnal'lk

-

_ Zamek Sychrov 3
e'ef°"' 463 44 sychrøv (DS)

E-mail:

V Pardubicích 23. 5. 2016

Podpora zvláště chráněných dflhů žíločichů a rostlin vázaných rg skglní útvary,
suché trávníky a staré sadi.l - kosení zelené seno

Ic-:cené pozemky:

k. u. Ráby - 165/1- část 2,8 ha (mapa viz příloha)

Specifikace praci' :

Předmětem realizace opatření je Zajištění pokosení a odkliz biomasy (v rozsahu dle mapové
přílohy). Koseni a odkliz biomasy budou provedeny lehkou mechanizací (křovinořezemı
ručně vedenou sekačkou apod.) v Období Od 15. 6. do 15. 7. Vrámci realizace této seče
bude pokoseno cca 70 % plochy (neposečené plochy budou po lokalitě rozmístěny náhodně.
V prvni secı budou odstranèna především místa nepokosená v minulém roce Či místa
se Zvýšeným množstvím výmladkü křovin či ostružiníků. Pokosená biomasa bude odvezena
mimo lokalitu přírodní památky. Toto opatření má mít za následek podporu předmětu
ochrany - zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin vázaných na skalní útvary. suché
trávníky a stare sady. Konkrétní umístění neposečených plochI bude Stanoveno
pracovníkem krajského úřadu při zadání prací v místě realizace.

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice O Ústředna.“ +420 466 026 111 O Fax.“ +420 466 026 220
Internet.“ www.pardubickykraj.cz O E-mail: posta@pardubickykraj.cz I Uřednidny: pondělí a středa, 8~17 hod.




